
l u . Register. 
Wacht auf, ihr Christen alle 
War GOtt nicht mit uns diese Zeit 
Warum betrübst du dich mein Hertz 
Warum sollt ich mich denn grämen 
Warum wile du doch für morgen 
Waschet euch, ihr Volck der Sünden 
Was frag ich nach der Welt, 
Was fürcht'st, du Feind Herodes, sehr 
Was für Kummer, was für 
Was giebst du denn, o meine Seele 
Was kan ich doch für Danck 
Was kan uns kommen an für 
Was Lobes soll'n wir dir, 
Was mein GOtt wi l l , das gescheh' 
Was sag ich dir, die mit viel tausend 
Was sag ich dir, mein lieber Mann 
Weg mein Hertz mit den Gedancken 
Weil uichts gemeiners ist als 
Wend ab deinen Zorn, lieber GOtt 
Wenn erblick ich doch einmal 
Wenn ich in Todes-Nöthen bin 
Wenn mein Stündlein vorhanden 
Wenn wir in höchsten Nöthen 
Werde munter mein Gemüthe 
Wer im Hertz en will erfahren 
Wer ist wohl wie du? IEsu, 
Wer nur den lieben GOtt läßt 
Wie schön leucht't uns der Morgenstern 
Wie soll ich dich empfangen? 
Wie wird doch so gering 
Wir glauben all' an eitlen GOtt 
Wo GOtt der HErr nicht bey uns 
Wohl dem der in GOttes Furcht 
Wohl dem Menschen, der nicht wandelt 
Wo soll ich siiehen hin. 

3 euch uns nach dir 
Zion klagt mit Angst und Schmtthen 

GOtt allein die Lhre! 
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üts wagga Risti-Innimenne 

Iggapääw ja iggal aial omma 
Hinge kassuks wõib tehha. 

Trükkitud 1767- Aastal. 



Joan. Ram. 4. peatük. 24. salm. 

Jummal on üts Wa im, ja, kes tedda 
kummardawad, peawad tedda wai
mus ja tões kummardama. 

N 

MüenirstlS. 3 

Armas Söbber. 
:ed kallid kässud ja tootusscd, n,is läbbi 

Jummal on kastnud palwet tehha, ja tõo
tanud kuulda, peawad meile mainitsueseks olle
ma, et »wie omma sure hinge hädda ptiame öine 
tunda, ja omma helde Jummala käest abbi ot
sime. Temma on armolinne ja helde, ja tahhab 
meid aidata, temma on keigewäggewam ja wõib 
meid aidaca. Surem hulk mötleb, et nemmad 
ei mvima luggeda egga palwet tehha, sepärrast 
jätwad nemmad palwet mahha, ja ei sa sedda 
«rmo, mis Jummal heäl melel neile tahhab an
da. Nemmad mõtlewad, et Jummal illusad 
ja targad sannad tahhab, ja et palwe wägga 
raske assi on ; se läbbi tewad nemmad ennestele 
suurt kahjo. Sest, mis Jummal palio holib 
wäljasviodistest sinnust, kui temma meie südda
me põhja issi läbbikatsud ja ärramnneb? Tem
ma teab ja mõistab nende häddaliste sallaal,>ad 
Mõtted ja ohkamissed. Sepärrast moiscab keige 
rummalam innimenne palwet tehha, kui mnmc, 
omma hädtm sees keigest süddamest Jummala po
le ohkab, ja Iesusse pärrast abbi pallub nisug
gust« samadega, mis hädda issi õppetab, sest se 
Palwe on Jummala mele pärrast, ja lulukse 
lemmalt heldeste. Kõrged ja hooplittud san
nad tunnistawad ühhest kõrgest süddamest, sed
da m wihkab. Sepärast pea ennam murret 
süddame kui sanmde pärrast, et sinno palwed, 
ja ohkamissed ülchest paimstpöörjast ja ustlittust 
süddamest mlleksid. 



4 Man i tsus . 

Uks raske assi on se palwe nelle, kes sedda 
paitust ello armastawad, ja ei tahha Jummala 
pole ennast pöörda. Sest kuida wõib üks imw 
menne, kes hädda sees ep olle, appi hüda, kui 
temmale nutte abbi tarwis ei lähhä? nenda ka, 
kuida wõib üks innimenne, kes omma patto häd
da ei tunne, öigest süddamest luggeda? Sest et 
temma ei tea sedda hädda, mis sees ta ellab, ja 
ei tunne, egga ussu sedda abbi ja waimolikko 
õnnistust, mis temma omma Iesusse käest wõib 
sida. Sepärrast pällu omma Jesust, et sinna 
sedda suurt hädda, mis sees sinno hing patto ja 
nende waimolikko waenlaste pärrast ellab, ennest 
sees õiete teäda saad; kül sesinnane hädda-tund-
minne saab teggema, et sa ilma õppetamaa 
mõistad luggeda, ja öhkamisscga allati omma 
Icsusse pole kissendada, senni kui temma omma 
armoga sulle abbiks tulleb. 

Need palwed, mis sinna siit ramatust leiad/ 
peawad silmule öppemsseks ja juhhatamiseks 
ollema; et sa ka «isse öppid omma ennese sannad« 
ja öhkamistega Jummala käest abbi otsima ka 
omma ihholikko tö jures. 

Pühha Waim on kcigeparraS öppetaja, kes 
öiget palwet, mis Jummala mele pärrast on, 
sinno süddamesse sütab; ilma lemmata ei wõi 
sinna mitte süddamest Jummalat palluda, kui 
pühha Paulus õppetab Rom. rahw. ram. 8, peat. 
62 salm: pühha Wa im tulleb meie noorus
tele appi, sest meie ei rea nurre, mis meie 
peame palluma, nenda kui kohhus on; ag> 
ya sesamma w a i m teeb palwed meie celt 
shkamistega, mis ükski ei wõi üllesräkida. 

Mseni tsu^ 5 

Km Jummala Waim sind hirmutab sinno pat
tude pärrast, siis sa öppid tössised pattust-pöör-
misse palwed teggema, ja kui temma sinno kur
ba süddant Jummala armo ja pattude andeks-
andmissega rõmustab, siis sa mõistad ominas 
Palwes Jummalat römoga kita ja tännada. 

Keik intnmesseo peawad kül luggema, agga 
keik ei kolba palwete. Nende palwed tahhab 
Jummal kmllda, kes omma pattude pärrast hir
mo ennese sees tundwad, omma endist pattust 
ello wihkawad ja Iesusstst üksipäinis abbi otsi
wad; Needsammad õppiwad meie Issanda Ae-
susse puhhast"sosa meie palwest, mis, ja tml wisil 
nemmad peawad öiete Jummalat palluma. 
Sest se kallis palwe õppetab Jummala rigi as
jad kui üllemad annid keige essite palwettega ta?-
kanoudma, siis annab Jummal pealegl, mis ihho 
toidusseks tarwis lähhäb. 

Se palwe mis su sannaga tehhakse, on hea, 
kui se süddamest tulleb, kui südda ftddahlmmus-
tab, mis su pallub: 
päwast ja üksipäinis omma «nokkadega lolMeb, 
se ei sa ommast palwest ühtegi kasso, wald sure-
mat hukkmust sesamma liajulgusse pärrast, et 
temma kawwala süddamega ja ilma kindla us^ 
som wõttab Jummalat palluda. S e v a n i 
maenitfeb Jakobus ommas ramatus 1 peat. 6-3. 
«almist M k : Innimenne palluyo uskus, ,ft 
Hrqo olgo mitte kahhe wahhel: Sest kes 
kahhe wahhel on , se on merre laenedejar. 
nane, mis tulest aetakse ja kaksiplddl heide
takse. Sest sesamma innimenne ärgftmor-
telgo, et temma middagiIosanda käist^ab. 

"5 



6 Masnitsus. 

Raksipiddise süddamega mees ei olle kindel 
ei ühhegi omma wist sees. 

Sepärrast on se üks oige palwe, kui sinna 
pühha Waimo läbbi omma süddame himmoga 
Jummala pole öhkad, ja temmaga süddame ja 
suga kõnneled, kui üks laps omma issiga, ehk 
vrri omma issandaga. Kui sinna ommas südi 
dames heäl melel Jummala peäle mötled, sau
nadega ehk sannata, siis on se üks öige palwe, 
ja Jummal on tõotanud sedda kuulda. Kui 
ühhel lapsel middagi pudub, siis pallub temma 
ni Kästi, kui temma mõistab, ja wannemad ei 
hollge illusist saunadest. Agga Jummal on il-
maotsata heldem kui ihholikkud wannemad; 
temmal cp olle ka illusid janno tarwis, temma 
ei holige mist; waid üks südda, mis ilma kaw-
walusseta on, temma sanna ussub, temma käest 
abbi otsib ja otab, se on temma mele pärrast. 
Temma teab ja mõistab keik, mis meil tarwis 
vn, enne l.,i meie pallume; temma wõib ja tah
hab ka paljo ennam tehha ülle sedda, mis meie 
pallume ehk mõistame. Kui meie Jummalaga 
ommas palwes öppiksime räkima, kui üks laps 
omma emmaga; kül meie siis pea saaksime tun
da, kui helde ja armolinne meie Jummal on. 
Agga kui meie palwed ja ohkamissed Jummala 
mele pärrast peawad ollema, siis pead sinna ka 
öppima keik wihkama, mis Jummal kelab; sest 
kuida wõib Jummal sinno palwet kuulda, kui 
finna weel tahhab ftdda armastada, mis Jum
mal ei salli? Sest nenda on kirjomd Ioannesft 
ramatus 9 peäl: 31 salm. Meie teame, er 
Jummal pattusid ei kule, waid kui kegi 

Iultt-

Maenitfiw. 

"lummalakarrlik on, ja teeb temma taht
misse järrele, sedda kuled temma. Sepär
rast ütleb ka suur Jummal Iesa. 1,16-19. M i . 
peske ennast, puhhastale ennast, saatke 
ommad kurjad teud mo silma eest ärra: 
seiske kurja terwemast; õppige head tcMc-
nia; nõudke mis kohhus, saatke ullcaune-
tumad oige tele, mõistke kohhut waeste las
tele, seUetage leske-naeste asjad ärra. ^c 
tulne siis, ja selleragem onnoad aeiad lo-
sekeskis, ütleb Jehowa: Rui reie pattud 
on kui clle-pmmased rided, M i peawad 
nemmad ni walgeks sama kui lnnnm, lu l 
nemmad pmmased on kui werre-karwa ne, 
peawad nemmad ommeti walge wllla sar
natseks sania. Sepärast kui sinna nuud rah
had, et Jummal peab sinno pc/.wed kuulma,a 
sind amm, siis peab se sinno surem mune ol
lema, et-sa kcikist vamtst omma Iesusse pole 
ennast pörad, ja ustlikko süddamega temma NW-
Mel sedda taewast I M pällud. M a se pallub 
Iesusse nimmel, kes issiennast omma pattude 
pärrast wihkab, ja ei arwa ennast middagi IM 
waht ollewad, agga Iesusse waggadusse ,a 

peäle lodal>,̂ ,a selle pär
rast Wpäinis Jummala käest keck armo ,a ab
bi otab. Schggune astub Iesusse sees ,a Ie> 
sussega omma palwega Jummala ette ,a pallub 
issiennese, omma üllematte, wannematte, sug
gulaste, häddaliste, waenlaste ja keckwe mnl-
meste eest, ja Imnmal wõttab Iesusse pärrast 
sedda palwet kuulda ja annab, uus nenda Zec 
susse nimmel MMakft. 

^ 4 Sel 



Maanitsus. Hommiko, palwe. 

Sel wisil, armas risti» innimenne, pällu nüüd 
Jummalat issiärranis, et temma sinno süddame 
ennam ja ennam ümberpöraks, ja nisugguse me
le sulle annaks, et sinna ikka armastad, mis 
Jummal armastab, ja wihkad, mis temma wih
kab, ja ussud mis temma neile on tõotanud, kes 
temma sanna kuulwad ja tedda armastawad. 
Kui sinna nüüd Jummalat tännini ei olle nenda 
armastanud, siis wötta warsi se kindla nou pid
dada, et sa eddespiddi ühtegi ennam ei tahha 
armastada, kui omma Iejust, ja sedda, mis 
temma lnele pärrast on. J a ehk kül sinno kurri 
südda, kurrat, ja ma-ilm sind püüdwad keelda, 
siis ärra wässi mitte ärra pallumast ia Iumma-
la tõotust üstmast; siis saad sinna romoga tun
da, et se on tösfi, mis meis helde IEsus ütleb: 
Iggaüks kes pallub, se saab, ja kes otsib,' 
seleiab, ja kes koppurab, sellele tehhakse 
lahri : se on, temma palwet kulukse. Armolinne 
Jummal juhhatago sind töe sisse, Amen. 

^ ü̂s ̂  ĝs <gs ^ ^ ŝi ü̂s ^ ^ ^ ü̂s ̂  ^ ^ ^ ^ ^ ^ ) ^ > ^ ^ > ^ / ^ > ^ >v^ > ^ ) ^ /^> 

Üts Palwe, mis sees meie pallume, et 
meie ommad palwed süddamest 

wõiksime tehha. 
s > H : taewane Issa, armolinne Jummal, 
* ^ minna ollen üks pattune mulla-tük ja ep olle 
wäärt, et ma ommad käed ja silmad taewa pole 
tõstan sind palluma; agga et sinna issi meid ol
led käsknud palluda, olled meile ka tõotanud, et 
sa mele palwed tahhab kuulda, siis tean mmna, 
« mo palwed Iejusse Kristusse pärrast sinno 

mele 

Mele pärrast on. M a siis, armoline Juni. 
mal, et minna öppm õiete Iesusse mmmcl wai-
mus ja töes palluma. LiMa mmno süddant, 
oh helde Issa, omma sõrmega, tühjenda sed
dasamma kcigest tühjast möttcst. Pühhitse min
no su, ja panne issi med sannad minno kele 
peäle, mis nia sinno ette pean üllcSrätuna. 
Panne mo silmad ja kõrwad kinni, et ma ühte
gi ei nä, egga kule mis siin ilma peäl on, waid 
et südda, meel ja mõtted wõiksid taewa pole 
Minna. Kule siis ka iggal aial minno palwed, 
ja peästa mind keigest häddast Iesusse Knsmsft 
Pärrast, Amen. 

Hommiko-Palwe. 
5 > H ! helde, armolinne, keiqewäggewetme 
* " Jummal, meie Issanda Iesusse Krismsse 
Issa, minna tännan sind keigest süddamest, et 
sinna mind minnewal ösel olled armolikkult hoid
nud, et minno hinge waenlased mind ei wõinud 
hukkada egga rikkuda. Sinno nimmel ollm 
winna ommast ihholittust unnest üllestõusnud, 
sinno pole pöran minna ennast wüvitamatta, sest 
et sinna ükspäinis mind olled lönud ja lunnas
tanud, ja sinna üksnes wõid ka omma pülcha 
Waimo läbbi mind ueste lüa ja pühhitseda. Är
eata mind ka nüüd ja järgeste ülles waimolik-
kust patto unnest, et minna pääw päwalt wõib 
sin õiete mõista, kui suur minno NlMmaluS on 
mo pattuse sündmusse polest, ja kuida minno 
kurri südda ikka püab need kadduwad, ilmalik-
kud annid ja himmud suremaks ja kallimaks 

ä 5 p5> 
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piddada, kui need waim?likkud annld ja him-
mud. Anna mulle, armas tacwane Issa, ar
mo, sedda minno siMt söggedust tunda ja kah-
hechda, ja peästa mind sest hirmsast rummalus-
sest. Anna ja kaswata minno sees öiget usko, 
waimoltkko tarkust ja wägge, iggapäwa sinno 
sanna hästi tähhele panna, sedda ükspäinis us
kuda, ja wihkaba keik kurjad nõuud, mis kur-
ranst, kurjaist innimcstcst, ja minno kurjast 
süddamest mulk anmkje, et minna sinno armo 
ja iggapäwase kahhctscnnsse ja pattust-pöörmiS-
st läbbi wõiksin omma wanna kurja süddant sur
retab keige pattude ja kurja himmudega. Se-' 
pärrast hoia mind, keigewäggewam önnisteg-
gia selsinnatsel väwal kurrati kiusatusse eest, et 
temma mind needmist ja wandmisse, liajomis-
se, warausse, laiskusse, petmisse, sannakuul-
matta ello ja mu pattude läbbi omma wõrkude 
sisse ei ft, eaga se läbbi minno waese hinge ärra 
ei hukka. PüWtse mind agga, kallis pühha 
Waim, et ß uuS innimenne, ehk uus südda, 
meel ja mötre iggapääw wõiks ettetulla, ja ei 
mitte silmakirjaks^nnimestc nähhes, waid Jum
mala seS öigusst ja pühha ello sees ellada. Aita 
mind siis ka, armas taewane Issa, et ma om
ma tööd teen ei mitte silmakirjaks, kui se, kes in
nimeste mele pärrast püab olla, waid et ma 
wõiksin omma wannematte sanna kuulda, wag
ga süddamega Jummalat kartes, ja heamelega 
tehha, mis nemmad käsiwad. Anna mulle ar
mo, et minna ka nende sanna wöttan kuulda, 
kes wägga waljud on, ja mind liga löga wae-
wawad, et mn nchgguste wasto ei nurrist, 

Ahro - p a l w e s i l 

wald kindlaste ussun, et ka se minno heaks peab 
tullema, kui minna kannatlik ollen, sest ct Mk 
peab heaks tullema neile, kes Jummalat armas
tawad puhhata mind nenda, armas mewans 
M a , ' tänna ja iggal aial, et keik minno nwtte, 
legao ia ello wõiks sinno mele pärrast olla. Sm-
No holeks annan m'nna omma hinge ,a M o , 
wannemad, suggulased, keige, enrmmste keik 
waggad risti, innimessed; sinno pühha Wann 
wallitsego mind, sinno pühha Ingel olgo mmno 
jures, et se kurri waenlane minno peäle ei sa 
wõimust, Amen. 

Õhto-Palwe. 
< > H l helde, armolinne, keiaewäggewenne 
' " J u m m a l , lneie Issanda Iesusft Kriscusse 
Issa, sind tännan minna kcigest süddamest, et 
smna mind minnewal päwal omma siire armo 
ja wäe läbbi olled hoidnud ja kaitsnud, et kurrat 
omma kawwalusseqa mind ei wõinud hurkada. 
Minna ei olle mitte wäärt keige se armo, mtssa 
Minnule norelt põlwele sm M k ja ka tänmpäaw 
v«ed teinud. Mis tänno wõin minna sinnuie se 
eest anda? Paliast saunast ei holi sinna mitte, 
waid sinna ütled: anna, mo poeg, mo tüttar, 
omma südda minnule, ft, olgo s«mo te ehk taht
minne minno mele pärrast. Minno helde Is,a, 
sa tead, missuggune kurri südda mul on, se« 
tahha mme sinno teed a rmasta , w a l d a a 
laia tee peäl käia, mis hukkamsse swje M b . 
Wötta sedda kurja süddant minno seest, ja pav. 

randa 
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randa pääw päwalt minno eksitussed, ja te mind 
öige usso läbbi kõlbawaks, et lnilma omma pal-
to fädda südwmest tunnen, kahetsen, ja omma 
önnisteggia Iojusft Kristuste pole kõwwaste 
hoian, kesj ükspäinis wäggew on minno patto 
hawad parrandama, ja minno ihho ja hinge 
pühhitsenm. Tulleta minno mele, ec kui se tän-
napäwane pääw on löönud, nenda ka minno 
ello päwad peawad orja sinias ja et sinna siis 
igga-i/yhega eahhad arro piddada, kuida temma 
siin ilmas on ellanud, ja temma katte maksta 
sedda niöda, kui iggaüks saab teinud, olgo hea 
ehk kuni. Anna mulle ftpänastiggapäwa pühha 
mnrrec minno hinge eest piddada, et minna wõib 
sin tänna ja igga öhto omnia wiggadussed ja eb 
sinwtzd sull« süddamest üllestunnistada, ja nende 
wasto abbi otsida ja leida. O h Issand! mae-
nitse lnind allati omma pühha Waimo läbbi. 
Anna mulle andeks Iesusse Krismsse minno 
Issanda pänast keik minno eksitussed ja pattuv, 
mis on teädawad ehk teüdmatta, misga minna 
sinno wasto olien^fsinud, ja puhhasta minno 
süddant neist armonrkult. Hoia mind selsinnatsel 
ösel keige patto, kurja ja kahjo eest, ja ärrma 
mind homme warra ütles, et minna ue päwaga 
wõiksin ue ello sees käia, keigest lihha ja waimo 
roiusscst pühha Waimo abbi läbbi ennast puh
t a d tehha, ja sedda pühhitsemist lõppetada 
Jummala kartusses, Iesusse Kustusse minno 
ötmiSleggta pärrast, Amen. 

H 0 M > 

Qdto »palwed. l ) 

HomikoHalwePühhapawal. 
< > H ! keigewäggewam Jummal ja I ssa , M a 
' ^ ja mewa Loja, sinno jure mamllen, sinno 
«tte langen mimm pölweli mahha ja tännan silid 
keigest süddamest, et sa mind selsinnatsel öA om« 
Nm armo tibadega olled kaitsnud, ja kurja wai« 

j lno ja temma seltsi eest armolikult hoidnud, 
sepärrast peab minno südda ja su sinno helde 
armo kulutama. Sulle olgo au, kitus ja tänno 
Nüüd ja igqaweste. M a pallun sind ka, ec sa 
tahhaksid mind selsinnatsel pä»al ja iggal aial kei
ge kurja eest hoida. Sinno holeks annan min« 
Na omma hinge ja ihho, omma ello ja keik, mis 
luul o n , ommad nlbtred ja sannad. Õnnista 
sinna, oh helde Jummal! minno sissctullcmisse 
ia wäljaminmmisse. Olgo se pääw mul öMks 
pühhakspäwftks; ct ma umud ühtegi ette ei wöt« 
ta, egga te, kuld ükspäinis sedda, mis läbbi 
smno nimmi saaks.pühhitsetud, ja sinno riik 
>neie sisse tulleks. Ärra lasse mind mitte üks
päinis omma uledega tännapäew sind tenida. 
Te lahti niinno südda, ec so sanna wõiks j inna 
sisse tungida. Aim et nia sinno sanna ja jut» 
lust hea melega kulen, meles pean ja omma ello 
pl järrele parranda». S e l essimessel päwal oiled 
Wna, keigewäggewam Jummal , sedda eHmcst 
Algust lönud, oh! ärra jätta minno süddant 
sus mitte pimmedusse sisse, waid ütle ka mnw 
btnnia keigewHggewama sannaga, et sinno wal
gus ka minno süddames peab wusma, et m̂ » 
^ e s t rummalusfest saaksin peäsnud ja kui üks 
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walguO laps wõiksin ellada, Ie>üsse Krismsse 
se töösse walgusse pärrast, Amen. 

Ohto-Palwe Pühhapäwal. 
l^Ggawenne ja armolinm Jummal, ma tidall 
<v) ja tännan sind süddamest, et sa mind tänna-
pääw keige kurja ja kahjo eest olled hoidnud. 
S a olled mind omma pühha sannaga rohkeste 
sõõmud ja minno hinge jahhmanud; sest on miss 
no südda rõmus, ja minno hing kidab sind sinns 
heldusse ja armo pärrast. M a pallun sind ka 

.ftllandikkult, hoia ja kaitse mind weel eddespiddi 
keige hinge za ihho kurja eest. Anna mulle, armas 
Issa, sedda armo, et ma unneske patto ei te, waw 
et keik, mis ma mõtlen ellik nään, puhhast W H 
nmst wõiks tulla. Sesamma W a i m wõtko kelk 
hirmo minno süddamest ärra, et ma julgeste Je-
susse Kriscusse nimmel maggan, ja homme war
ra rahho ja hea terwisega ülleslousen. Ärrata 
mind öigel aial ülles, ja stta mind römoga »mn-
<l0 tö kallale nunnema, ja seddasamma sinno 
tahtmisse janele teggeina. I n kui ft aeg mlleb, 
et l M sest illnnst pean ärraminnenia, siis seisa sin
na truiste minno jures omma abbiga, et ma sur
maga nenda wolckn, et nia sccda ärrawoioal» 
IO»>se Kristuose surma woitlemisse pärrast, 
Amen. 

Hommiko - Palwe Esmaspäwal. 
< ^ H ! nus paljo head olled sinna, armvlim^ 
^ ^ ta helde Jummal , mulle «ulud, « m a r a ^ 
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Ho ja hea terwissega sedda päwa ollen sanud näh
ha. Kuida pean minna sind keige sinno heateg
gemiste eest tännama? Ei maksa middagi sinno 
ees, mis sinno käest ei mlle; siis läkkita sinna issi 
Mulle omma pühha W a i m o , et ma temma juhha-
lnmisse ja nou läbbi, sulle tänno annan, ja , mis 
'nulle tarwis lähhäb, sirmo käest pallun. Wõ t ta 
tnind selsinnatsel päwal omma warjo ja kaus-
"usse alla, et minno hinge ja ihho waenlased ül>-
tegi kurja mulle ei te. Wallitse sinna mmd, ar
was I s s a , et ma middagi ei hakka egga lõppeta 
illna sinnom. Õnnista minno tö ja teggeminne. 
E h l M mind keige pühha kombede ja wisidcga. 
Anna armo, et ma wõiksin omma pattude pär
rast ärdastt nutta, ühhe ue ja waimoMo ello 
sees ellada, ja pääw päwalt Jummala tärkuöse 
sees kaswada. Selsinnatsel päwal olled sa, 
wäggew Jummal , ärralahhmanud sedda wet, 
Nu6 taewa peäl on, kus pilwed on ja linnud len-
Nawad, sest weest, mis M a peäl on. O h ! se 
patto wessi on wägga tõusnud minno süddames; 
lahhma sealsammas ka ärra sedda patto wet, et 
Mo südda wõiks sinno Paradisiks sada, ja seäl 
sees ust, armastus ja kannatus kaswada, nen
da «t pärrast ükski pat mind sinnust ei lahhma. 
sinnust ma pean kinni, sns kule mind ka Iesus,e 
Kustusse pärrast, Amen. 

Öhto-Palwe Esmaspäwal. 
5 > H ! iggawenne Jummal, minno keel peab jär-

gesle sinnust räkima, ja üllema: kidemd ol-
so minno helde I s j a , sest t emmaad minno hin

gele, 

^ ! 

^ ^ ' 



Hsmmiko -n iny ^ . 

ge^e^ i ihhule paljo head, temma heldus kestab 
iqgawevte. ^Sesamma sinno heldusse pärralt 
pallun minna sind: Kaitse omma wäega mind ia 
keik, mls sa mulle olled annud. Qlle sinna mull< 
is^ marjuks, ja olle mulle armolinne, sest so peäle 
lodab nmmo hing. Minna heidan ennast nüüd 
5 M G nimmel mahha, ja maggan rahhoga; siN 
na a g ^ , oh Israel i kausia! ei uinu egga magga. 
Tösia siis omma palle walgust minno peäle, ku' 
ma uiaggan. Minna ollen, armas Iumnial, 
iist!N'sse läbbi sinno armsa Poja Iesusse Kris-
mss^a temma surma sisse mahhamaemd; sils 
te tnmd ka temma ülestõusmisse sarnatseks, " 
ma siis Krismsscga ue ello sees ellan, ja keige 
pühhadega surel wiimsel üllestousmisse päw<" 
M o toocud armo-ja au-rigi sisse saan, Amen-

z^yl'O ü^Ul i ! . l. ' ' . 

Hommiko-Palwe Teisipäwal. 
YlRmolinne Jummal , ma pöran ennast sinno 
^ pole, et ma enne sinnoga rägm, enne kui M 
mnilncs^ega hakkan räkima, ja enne kui ma oitt" 
ma tö kallale lätchan; enne tännan minna M 
sinno beateggemiste eest, ja pallun sinno käest o^ 
niõlust, et minno tö ja teggo saaks õnnistud " 
sinno tahtmisse järrele tchtud. Au olgo D " 
koim aino Iulnmalale, sest sinno armo läbbl t0^ 
sin minna praego ülles; sinno armo on mind ' 

Mdnud, ja on rahhoga mo waese pal u 
kastnud hingada. Et agga se ö m ö d a ^ 

luiv, ja pääw meile hakkab paistma; sus a"« 
j tta suuia, oh armas Jesus! sa õigusse p H 

,) mine pimmedusse, ja süddmm stsged^ 

sisse, waid bakka nenda luiuno süddanies paist, 
w a , et i a a a « saaks nähha, et Smna mo sees 
M d Se l päwal olled sa maad. lchhmam-d 
werrest ärra, et M a kuiwaks sanud, ja olled zcdda 
selsammal päwal pude, rohho ja kelge ,uggus:e 
rohnldega ehhitanud. Minno,üdda on, parrago 
Rummal! weel km üks wsssine so, uns head 
wilia ei kanna; siis lchhum sinna, armas 

' Jumma l , minno süddant ka sest patto weest, 
«t se saaks tähhedaks ja heaks, »a et ma jaarM 
ühhe pu sarnatseks, mis jöe äres on tsmmd. 
mis omma wilja annab ommal mal, ,a renne 
lehhed ei puddene. Oh Issand! aua la anna, 
Mis ma so käest pallun, Iefiwfe Knsm^sc pär
rast, Amen. 

Õhto-palwe Teisipäwal. 
s>E!de ^ s j a , sinno ariuo lädbi on se cannane 
^ vääw möda läinud, ja jõuan i t ta ennam 
<urma pole Kidcmd olgo sinno kallis mmml, er 
sa mulle aeaa ommd ^m.N pattust pöörda, ,a et 
sa mind ep olle äkri^e surnla läbbi jtu limast är. 
takorristanud. Sedda he^d tahhan mmna,l-nw 
Pühha Waimo läbbi ikka meles p odada, za jt-
pärrast Wäest süddamest sind kua. M a p.» un 
sind, lninno ello armastaja: Anna mul!e weel m 
paljo aeaa, er ma wõin vano peäle wouuujt sada, 
ja omlna binae waenlast 
da. Sedda pallun minna sinno käest leiae t luv« 
damest; sest nunna polle, parrago Jummal! weel 
lnitte'nisuagum, kui minna kül sinno »anna 
rel« peaksin ollema. Kinnita se nou nunno 
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et hakkan patto wasw siire hole ja murrega pan
nema, ja püan siud, oh helde Jummal! kätte sada 
et ma teps ilma sinnota ei ella, waid et sa minno 
sees omma armo ja wäega wõiksid ellada. So 
asja peäle mõtteldes, heidan ma ennast mahha, 
ja pallun sind: Ärra lause mind nutte sind ärra
unnustada, waid anna armo, et ma onuna wodi 
Keiles sind meles pean, ja homme üllesärkades 
sinnust hakkan räkima. Si is tean minna tõeste, 
et mul ei sünni ühtegi kahjo. Sedda pallim min
na ka Iesuose Kristusst pärrast, Amen. 

Hommiko-Palwe Kesknäddala 
5 > H ! sinna suur Jummal, kes sa issi walgus 
^ - ^ olled, ja ellad ühhe walgusse sees, kuhho üks? 
ki ei sa, ja siiski ni armolinne olled, et meil waes
tel lubba on, sinno pühha palle euc tulla sind pal
luma; sepärrast tullen minna ka selsinnatsel hom
miko tunnil, ja nirMan onuna süddame pölwev 
sinno ette, ja tännan smd sinno sure armo eest, 
mis sinna mulle keik minno ello aial olled näitnud. 
Sest sinno armo läbbi ollen minna weel ellus, ja 
ollen sedda päwa sanud nähha. S a olled mind 
omma warjo alla wömud, truiste mind kaits
nud, ja omma wäe läbbi keige kurja eest hoidnud 
nmda, et ma hea terwissega omma tööd wõin 
tehha, ja ommad asjad aiada. Minno mele tul
leb, et sa sel päwal sedda Mikko, ku, ja need 
tähhed olled lönud. Needsammad tewad truiste 
sedda, mikspärrast nemmad on lodud. Oh! stis 
ärra lasse mind ni meleto olla, kui need, kes sest 
ei holi, mis meie kohhus on sinno tahtmisse jär

rele 

tele tehha. Tulleta ikka »edda mo mele, et sa las-
ftd omma Mikko kurjade ja waggade ülle ülles, 
tõusta, ja lassed wihma saddada o,geds za ulle-
kohmstt peäle, et ma woihm sinno »älgedesees 
käia, ja armolinne ossa oumm l.Mmesse wasto, 
kui sinna taewane Issa armolmne olled K»cku 
sus, helde 5 M , minno süddamest ärra keck wlh-
ha, »vihkamist, kadedust ja tiggedust; anna »nul
le üks pehme südda keikide innimeste wasto, et 
wa ka omma waenlastea wõiksin head tehha, 
head neile sowida, ja nende eest palluda Kel? 
wuud head mis ial weel stu'o käest mlleb pal u. 
da, sedda anna mulle, armas Jummal, rohkeste. 
Minno Önnisteggia, Iesusse Kustusse pärrast, 
Amen. 

dhto-Palwe Kesknäddala 
5 > H ! öiqe ja pühha Jummal, sa tahhad, et meie 
« " "^ame ka öiged ja pühhad ollema, neuda km 
sinna olled. Agga minna n^ene pmum 
tunnistama, et ma issiennesest e, ole W a o,g« 
egga pühha, ja siiski teed sa mulle pal,o head, sa 
h N a kitsid mind, nenda kui ^ 
gaolled:einud. SepärrastkldaIssandat, nm-
no hmq, ja ärra unnusta mme ärra, nus h ad 
temma sulle on teinud. Helde Jummal! nm pa
lun sind, hoia mind pärrast weel nenda, kül sa 
tännine mind olled hoidnud wge kuna a a w 
eest. Lasse mind ikka ilma üamurr m 'a ka us-
sem rahho sees maggada; ja sinno wa g«s «lah. 
ku minno süddamest, sest sinna, oh Ib>md! wa^ 
«usmd keik pimmedust ja soggcdust. H « w "rmo 



minno peäle, ja anna mulle keik pattud andeks; 
peästa mind minno patto häddast; pesse minv 
puhtaks minno eksmissist, ja puhhitse mind läbbi 
ja läbbi. Issand, kule minno heält, kui ma öst 
sinno pole hüän, ja wõtta mind kuulda, kui mo 
südda sind oisib. Ärra worm omma kät mitte 
minnust ärra, ja ärra jätta mind mitte mahha, 
sest nia lodan sinno peäle. Kinnita sedda lottlst 
ka minno sees Icsussc Kustusse pärrasta Amen. 

Hommiko ̂  Palwe Neljapawal. 
Elde ja armolinne Jummal , kes sa meile head 

rehhes ärra ei wässi, waid ceikilc head ceev, 
ni hästi neile, kes sind kartwad, kui ta neile, kes 
on tännamatta; minno kohhus on selsinnatsel 
hommiko tunnil sind tännada, sest sinno arm kes
tab iggawest, ja sinna ep olle mitte waatnud min
no pattude peäle, ja ep olle nende pärrast mind 
nutte nuhhelnud; waid sa olled mind omma tiba
dega katnud, et mulle ühtegi kahjo ei olle sündi
nud, ja et ma sedda päwa jälle ollen sanud nähha. 
Anna arnw, et ma sedda pHwa ei prügi pattuks, 
waid sinno auuks ja minno hinge önnistuMs. 
Hoia mind sel päwal ja iggal aial eb ba-usso wi-
side ja kombede eest, et ma nm asja peäle ei loda, 
kuid ükspäinis sinno peäle. S a olled käsknud, et 
ma omma palle higgi sees omma leiba pean sö
ma, ja seks olled sa kuus päwa seädnud, et meie 
nende sees omma tööd peame teggema. Anna 
omma armo, et ma keiksuggust tööd, mis ial ette 
tulleb, julgeste ja römoga arrmeen, ja sinno käest 
ö.me ja õnnistust pallun. Onnisia ka, armolin

ne 

H 

Ahto-Palwed. 2l. 
ne er« wottan, ja ärra 
lasse mind m w omma hinge tööd ärra-umms-
lada; waid u ma tööd lehhes sinno peäle mõtlen, 
ja ommas süddames sinno pole M a n . Onnma 

<keik, mis sinna mulle olled annud; ,a nenda km 
>a sel väwal olled lönud need linnud taewa a l , ,a 
kaliad merre sees, ja olled murret meie eest pidda
nud enne kui meie weel ollime lodud, et me« neist 
piddime toitust jäma; nenda p-a nuud e weel . 
murret meie eest, ja !as!e linnud laewa al,a kal
lad keige w e ^ siMda. ' 
agga täida mo südda usso, 
tusse ja pühha kombedega, et chho;a hmg saaks 
üllespemd. Te stdda, armolinne Jummal , Ge
such Knsmsse pärrast, Amen. 

Õhto-Palwe Neljapäwal. 
5 M d e mewane Issa , nunna tmman sind süd-
^ dame ja suga, er sa päwa ,a ood lönud, )a 

olled sedda päwa seädnud, et ,m«> onnna wod 
peame ttgaema, ja M a ööd, tt nme siuue bln. 
gada Ademd olg? sinno kallis nlnnm, ct ,na 
tän,^apääw sinno arnlo läbbi ollm wudm,d om. 
ma rööd tchha, ja olled keik kuw »a kahio ' -
nust arrakeclnud. Anna nuud, arniolnme ^ eni
mal, et mo wassinud ihho sel ösel nenda ^ 
hingada, et ühtegi kartus, hädda, ^ a Mlle st s 
mind ülles ei ärram. S m n a , oh d s " ! wõtta 
mind wasto ommaks lapseks, tt ma u/gm om
ma Pea sinno süllesse panna. ^ k s e d l , : a m W 
öiqe usso, t ö M ar,nasmsst ,a vuhha kannas -
sega, er minno südda kindlaste M o M w t t o 
' ^ ^ ß ^ annas. 



22 Hommik«-ning 

armastamisse peäle wõiks lota. Lasse siis ka 
sinno pühhad Inglid olla minno ja minno honet
te ümber, et kurnn se möiraja lõukoer ossa min
nust ei si,. Hoia meid tulle - kahjo ja wargade eest. 
Wimaks olle sinna, oh! armas Jesus, mulle os< 
saks, siis uinun minna rõõmsaste maggama. 
Amen, se sündko nenda, Amen. 

Hommiko-Palwe Redel. 
s ) H : keigewäggewam Jummal, Ma ja taewa 
* ^ Loja, ma tullen praego sinno pühha palle ette 
ja tännan sind keige se hea eest, mis sa mulle 
minno ello aial olled teinud. Sa olled mulle ihho 
ja hinge annud, ja tännine hoidnud. Ma ollen 
sinno holeks olnudgia sa olled murret kalmud, et 
mo hing, mis patto läbbi olli ärrarikkmud, ja 
piddi hukka minnema, pattust sai peästetud ja 
piddi ueste sündima. Sa olled stl päwal sedda 
essimest innimest lönud, ja jummalikko wiside ja 
kombedea ehhitanud. Oh! armas Ilnnmal, 
Wata nüüd minno peäle, missuggune ma ollen; 
kelle samane ollen minna nüüd? Parrago Ium< 
mal.' kurrati näggo näikse mul ja keikil innimes
te! ollewad! Parranda siis sedda mis on ärrarik-
kutud. Seks olled sinna io omma ainust Poega 
I e W Kristust ilmale läkkitanud, et temma piddi 
meie sarnatseks sama, ja meie pattud risti peäle 
kandma, et meie piddime jälle temnia sarnatseks, 
öigeks ja pühhaks sama, ja et Jummala näggo 
meie sees saaks jälle üllesehhitamd. Aita, et ma 
otsin abbi omma önnisteggia Iesusse käest, kes 
stl päwal risu on lödud, ja temma peäle oige usso 

Dhto-palwed. 23 

w^nT^ljakkanseddapattowihkama, mis 
Minno önmsteaaiat on r M peäle saatnud A.m 
m ^ a mäs Jummal, et lüa ommallhhalikkud 

mnm' " t i löön, ja ühtlase omma Kmmssega 
si? n et ma emmaga jälle wõin üllestõusta, 0 

e l l ' « " s e 
nam ja ennam sinno 
on, mis ma keigest süddamest ' " n o k ä c ^ 
H m minno palwed kuulda Ichsst ^nsms,e 
kannatanusse ja surma pärrast, Amen. 

Ohto-Palwe Redel. 
O s > ' helde Issand Jummal, minno südda, 
" Mc1afteN)attab praego fmd tänama; sest 
sa oU d ku se armo Hallikas tännapüaw rohkeste 

keik minno liikmed keled, suskl e^ouars nemmao 
keik mw hecNWemiM 
on« nn se el ma wee ellus oüen. !« °u«c> mo 
h n « HMu V Matusse n> m° G ° pMa )«. 
H eest; pa,,° kurio olle» sa ' " " ün-att« 
"iIedmindrobkesteönuismu^^^^^^^ 
ar»^«, ^»»»nal, nisuagune wee! minno wa«w. 
? " t ä n 3 olled °!mw. W«««mma K°M 
m«v. ia teik, mis mul °n. ' " " « «""" °'""?. 
.ibadM. «'ma «Möga ' » ^ « n . ^ ' ^ 
wana ue rammoga üü«!°useu, w °>" " ^° 
sinno mmks hakkan >a ' ^ « ' M . ^ku.,mmn° 
wiimne ello mnv « " " ' , suskmnua'mnd, «ma 
kindla ussiga 3«s«ss° » s i e M« >" «. f " 
inalähhün, ja iggaweste o n M M » , Hmen. 

L 4 HllM-
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^Hommiko-Palwe Laupäwal! 
^ ) H pühha Jummal! helde Issn, minno essi-

menne to peab se ollema, et minna sind kidan 
m tännan; sest üpris suur ja hea on se, mis ft mul
le õued teinud. Minna ep olle wäärt neid healega 
gemisst, mis sa mulle teed iggapääw. Paljo head 
olled sa mznno ihhule teinud, agga paljo ennam 
mo hmgele.- Sest sa olled mind risti - rahwa seas 
lasknud sundida, kus ma sinno sanna ja tahtmist 
Wn õppida, et ma wõiksin ommast pattust peä-
seda la iggaweste önsaks sada. ^ inna lähhä« 
nuud m onuna wie ja wöttan sedda ette, mis sa 
wsi mind olled kastnud tehha. Õnnista siis min
no tö ,a teqgeminne; õnnista minno wäliamin-
nemtnne, et ühtegi willetsust egaa äppardust mulle 
ei sunni: õnnista nnnno sissetullenlinne, et ma 
nenda omma kotta taggasi tullen, et ma wäljas 
uhtegt patto -ei olle teinud. Sel päwal olled sa, 
laewa ja Ma Loja hinganud-/ ja ommq kätte 6 
peäle waatnud, ja Wata! keik olli wägga hea. 
MlS peatl nunna waene üllema, kui mawaean 
la mõtlen keige se peäle, mis ma ftl näddalil ol-
^n temud? Ei ,na tohhi ommad panud ärrasal̂  
lata; mmna tunnistan, et minno tö ja teggo el 
to lw; sepärrast pallun mlnna: Heida anno 
Mino peäle, ja anna mulle keik minno pattuv 
(Ndeks: Kinnita mind omma pühha Waimo 
lalM, et ma parreminne ennast wõin tullewal 
näddal«! patto eest hoida. Hrrc» tüddi kq n,it« 
ärra nmlle head teggemast, waid sinno heldus ja 
armo olgo minno peäl iggaweste Iesusse Kistusse 
pärrast, Amm. 

O F , ' A iaaawenne Jummal, üks näddal on la 
^ Änno armo läbbi rahho !» hea i-rwiostaa 
Möda läinud. Sinna suur Jummal olled sedda 
K muUe teinud. Jubba ma olleksin «mmogi 
hutta läinud, kui sinna «p ollcks mmd k"uenud 
N n a s t tännan minna sind keigest mddamest, 
K pallmr sind «llandikkult; Hol« mmd k°,ge bad. , 

. da ja willetsusse eest. S a olled tru, sepärrast lo. 
l3bm° Mda sinno peäle, sesamma lotuosegahc,. 
da» mlnna mnafi mahha. Smna aZga oo!>ck,e 
Issa' tu!« mo süddamesse, ,a te enncst-e „mm 
ass« Ehhim Minnp südda.«<s°, armaomosc,a 
l a n n a t u N , ja õna 
räkida ehk tehha, kmd «kspams sedda, m. so 
Pühha Wa l " , wõttab minno sees tehha. ?u,»a 
armo, « m a hakkan mailma Krao^anm,!a 
taewa järrele igMsema, ja u>secm,d Msmb. 
Us«, oh armasIumnmÜ mmd sinna taewa «.,. 
had H , M ch° s° Pühha Mmm mmno sees, 
« kui ma teps ei wõi räkida, temma si^> uunn, 
sees lipmatta wõiks öhkada, ja nenda ünno puh. 
ha palle ett« mlla. Kule mumo palwe, armas 
Jummal, Ieftisse Kristusse Pärralt, Aine,,, 

llks T i n n « " Pal»« 

Mcie Issanda Asusse Kristussc 
Innimesstt^samisse ja Sündi» 

misst pärrast. 
5 > H sa helde armoiiinie Jummala Poeg Jesus 
^ Kristus, sa tig« innimest« <miiao«>a! m, 

H ^ kmis 
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kitus ja tänno olgo sulle sinno sure heldusfe pär
rast, et sa meie lihhast ja werrest olled ossa wõt
nud, lneie wennaks sanud, ja meid keik ni wägga 
allustanud, et meie sinno läbbi Jummala lapsiks 
ja suggulasiks olleme sanud. S a suur kunnin
gas, keikide issandaue Issand, sa keigekörgem, 
wäggewam ja rikkam Issand! kuida olled sinna 
meie waese, alwa ja nõdra lihha ja werrega en
nast kihlanud? Kuida olled sinna meid isse 
Jummala au ja nou sisse uuendanud, et sinna, 
kui tössme innimenne, selle kolm-aino Jummala 
sees nüüd olled ja ellad? Innimenne on patto 
läbbi koggoniste ärrarikkutud; wma, kui wäg
ga on temma nüüd sinno sees pühhitsetud ja puh
taks tehtud! tenuna olli ärranemd; wäea, kui 
ta sinno sees on õnnistatud! S a olled nisuggu
se innimesse ihho ja hinge ennesele wõtnud kui 
meil on, et sa meid ihho ja hinge polest piddid 
terweks teggema. Auna armo, et minna nüüv 
mo hinge, ihho ja selle liikmed, mis sinna ni 
tvagga ennese sees olled allustanud, pattudega 
mitte ei roiaSta egga teota, waid et sinna minno 
sees, ja minna öige usso läbbi sinno sees wõiksin 
puhhas« ellada. S a önnistatud neitsi Poeg? 
S a ISsanda õnnistatud! kelle sees keik rahwast 
M a peäl önnlstakse. Meie ollime Jummalast 
Hrralahhmud; ennä! kuida meie sinno sees ni 
kindlaste Jummalaga olleme ühte sanud! meie 
ollime kurratist teotud; ennä! kui wägga nüüd 
sinno ftes auustud! meie ollime Jummala wihha 
s l ; ennä! kui wägga nüüd sinno sees ar
mastud. 

0 H ' 
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^ ^ " k u i d a wõib Jummal nüüd meie wasto 
w M a piddada? kuida wõib ta meie waenlane 
ol la' ku ida wõib ta meid rikkuda, kes meie mn-
na lihha ja werri olleme? ükski ei olle ml omma 
ennest W a wihkanud. Õtse.km suma, armus 
W , nüüd tõssine Jummal za tdssinemmmen. 
ni i g g a ^ jääd, nenda on Jummal sinno m-
n l m e ^ läbbi meile kinnummd igawest 
söbrust, iggawest armo, lgg"vest KpMamist, :g. 
gawest lasce õigust, iggawest rahho I l lmmala a 
innimeste wahhel, et mcie sinno si'M^a o l l^ 
me, ja kui sinno ommaksid,a 
wõime ellada iggaweste O ) ma alas ^ m s . 
sinna olled selge arm, heldus la roöm. 

olled se iggawenne todde, nuo mew " p p " « ; ' ' "^ 
na olled se iggawenne ello, mis 
Sinna olled se iggawenne arm, 
mal omma armo annmega meüe tulleb, Vmna 
olled se iggawenne öigus omma lunnastamlsse 
läbbi, mis meid ö n M ceeb; Smna olled se lgga 
wenne surem Preester, tcs lneid dnn:otab, mele 
eest pallub, ja kes issiennast tmeks l u n n a s « 
hinnaks meie pattude pärrast on annud. S nno 
illo on innimeste walgus Nende ronMta us-
seks olled sa taewast mahha " lnud S a olled 
innimesseks sanud, et mmmessed wõisid I u ^ 
mala lapsiks sada. O h ! , ku, " r m " ' 0 ^ »müa 
Minno süddames? Mis . illus on so näggo, n s 
armsad on sinno wisid ja kombed? M ^ ^ d 
on sinno könncd, sa 
O h ! minno söbber, tulle mo süddames^ mo 
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wend: ärra pölga mind; minno armastaja! 
ärra eaggane minnust; mo peigmees.' wötta. 
mind wasto helde su-andnnsftga; mo süddame 
rööm! ühhenda ennast minnoga, kinnita minno 
u^o, et sinna tõeste ja täieste omma Iumma-
llklo werrega mind olled ärralunnaseanud, ja et 
sa omma iimimessekssamisse läbbi minno wem 
naks sanud, kellel, halle »neel minnoga on keige 
M'.nno hädda pärrast, ja kelle jure minna keige 
waewa sees julgeste wõin tulla ja kõwwaste abbi 
ols<oa. Keige-ennamiste tulleta mo mele, et ft 
mumo lihha ja werre issiennese sees ülle keikide 
mcwaste, ülle keige Inglide, jummalik au 
jwfe olled tõstmld, et minna keik tühja illo sim 
ma-ilmas pean arrapölgama, ja Kige usso läbbi 
l5 siin taelvas ellama ja sedda au takkanoudma,, 
Ms sinno sees minno iggawesseks röt: 'iks mulle 
on antud ja walmistatud. 

Oh ws t ra , armas Jesuke! 
S o sängiks minno süddame. 
Oh wörca remmas hingada, 
E r minna sind ei unmwra, 

3i,nen, 

Üks Tänno-palwe 

Iesusse Krismsse kibbeda 
Kannatanusse pckrrast, misga temma 

meid Iulnmalaga leppttanud. 
5 ) h ! IEms Kristus, sa ilma süta Jummala 
" " ^ e^al, kes suma ma-ilma p<mud olled ärra
kuinud! ma tännan sind süddamest sinno kibbeoa 

kalv 
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kannammisft ja surma eest, kui keige ma-ilma 
hâ >da, se on ketkide innimeste kurbdus, ahhas, 
tus, wallo, karms ja wärriseminns sinno peäle 
tulnud ja sinno King kurwaks jänud surmani. 
Kes wõib sinno hinge ahhastust arrmiwiõia ja 
ültestäkida? Oh! sedda hinge hädda! oh sedda 
süddame wallo! oh sedda waimo jällesmst! oh 
ftdda jurma wõitlemist! oh sedda werrist higgi! 
mis tännalikko süddamega pean milma sind was
towõtma? Oh Issand! sa olled töeste keikide 
eest su. ma maitsnud, se eest tännan ma sind, sa 
tru südda. Ma tännan sind sinno allandikko 
palwe eest, kui sinna aedas omma palle peäl 
Jummalat kummardanud, ja Wennast minno 
assemel Jummalale ohwriks anuud. Mmna^ 
tännan sind sinno köidikkude eest, misga simm" 
kui kurjateggia kinniseutud olnud, et sa mind 
neist iggawesse surina paelust tahtsid lahti pcüsta. 
Mnna tännan sind sinno l^wade pandist, kui 
find minno patto pärrast Elsaga lodi, nunna 
tännan sind sinno jure allandusse ja tassase mele 

! pärrast, misga sinna minno kMlst, al,-ahnust, 
wihha ja tiggedust olled maksmw ja ärratassu
nud. Ma tännan sind, ec sa onuna risli - surina 
läbbi sest wnmsest ja hirmsast Jummala kohmst 
mind olled ärrapeästnud. Ma tännan sind sin-

< nokibbowitsa kroni pärrast, missa minno heaks 
kannud, et sa iggawesse au-kroniga mind wõik
sid ehhitada. Ma tännan sind, et sa kui üks 
ärranemd, taewa ja Ma wahhel risu peäl olled 
ponud, ja mind se läbbi sest iggawesstst iiccd-
wissist ärralunnastamld. Oh sa pühha ihho', 
oh sa hetde südda! oh sa kallis Pea! oh sa 
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illus polle! oh teie selged silmikeSsed! oh teie om 
nismd käed! oh teie kassinad kõrwad! oh teie 
kaunid jallad! kuida ollete teie keikipiddi minno 
patto pärrast waewatud? Oh Jummal! kui suur 
on sinno wihl)a patto peäle, et sa omma aino 
sündinud Pola peäle ei olle nutte armo heitnud? 
Oh Jesus! kui suur on sinno arm minno wasto, 
et sa seest-ja wäljaspiddi sedda ilmaräkimatta 
põrgo wallo ni kannatlikke süddamega kannata
nud, et minna ei piddand sedda iggawest surma 
nähha sama iggaweste. 

Minna tännan sind, et sa risti peäl sinno om
ma waenlaste ja ka minno eest, kelle panud sind 
risti peäle saatnud, olled pallunud ja üttelnud: 
Issa, anna neile andeks, sest nemmad ei tea, mis 
nemmad tewad. 

Ma tännan sind se sanna eest, mis sa Joan-
nessele olled räginud: Wata! se on sinno emma. 
Kül sa wõttad ka minno eest murret piddada ja 
minno kurbdusse sees mind rõmustada. 

Ma tännan sind ka nende röömsade sannad« 
pärrast: Tänna pead sa minnoga Paradisis ol
lema. Ma pallun sind, mötle ka minno peäle 
ommas rikis, ia wiimse hädda sees te mulle para
disi uks lahti, et ma täie lomssega rõõmsaste siit 
wõin ärralchkuda. 

Ma tännan ta süddamest se jure hinge hädda 
pärrast, mis sees sinna olled kissendanud: Min
no Jummal! minno Jummal! miks sa olled 
mjnd mahhajätnud? Kinnita se läböi minno 
usko, et sa mind surma häddas nüüd ei tahha 
mim mahhajätta, waid et sa kui minno Isjand 

ja 

la minno Jummal rahhad keigest häddast mind 
lahti peästa, ja mind önsakS tehha. 

Ma tännan sind so jcnno pärrast, etsaüttel-
nud' Mu! on janno. Olgo sulle ka janno min
no hinge onne järrele, ja kustuta minno janno 
se ello« weega, mis keeb iggawesse ello sisse. 

Halleluja! kitus ja tänno olgo ka sulle se rõõm
sa sanna eest: Seonlöppcmd! sest nüüd olled sa 
ka wiimse nnga Jummala kohto cest minno ärra-
lunnastamisscks maksnud, ja minno önmstuss« 
otsus on sinno käes. Sepärast tännon minna 
ka wimaks sind so wiimse sanna eest: Issa, sin
no k<We annan minna omma waimo! Sest sin-

^ no surm on mind Jummalaga leppimnud ja nun-
! no surma ärraneclnud, et ma ka omma Waimo 

sinno ja minno taewase Issa kätte wõin anda, ja 
temma armo sees hingada iggaweste. Sedda-
siiggust täieliko lnnnasmmisse hinda olled sa, me-
lAane Issa, minno iggaweseks lunnasmmisseks 

! wastowõtnud, et sa ei tahha minnoga kohtusse 
minna, waid omma hallitusse rikkust pattude 
andeks-andmisse läbbi üllesnäidata. Sinno Pola 
Iesusse kallis surm toob mulle nüüd õigust, kulu
tab IummaMo rahho, ja annab hingele rõmo, 
«t ma hea melega wõin keik pattused himmud 
surretaba, ja minno Iesusse auuks waggadusse 
ja önnirtusse sees ellada ilmalöpmatta. ^ 

Sest nüüd olgo taewas tänno Issale! 
Res meid sures waewas aitnud heldeste, 
Ricus olqo järwest Iesussele ka. 
pühha rpa im ! sind kõrgest kiitko llma-ma. 

Issand, heida armo meie peäle, Amen. 
^ Tänno-
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Tänno-palrve 

Iesusse Kristusse Jummala 
Pöia röömsa üllestõusmist pllrrast. 

5 > H ! sa kõigewäggewam, patt^, kurrati, surma 
« ^ ja pörgo ärrawoitja, Jesus Kristus! minu^ 
tännan sind süddamest sinno röömsa Utlestous-
misse pünast, mis läbbi sinna surma käest wõi
must ärrawõtnud ja hukkaminnematta ello wai-
gue-st ette tonud. Sinno käes on nüüd surma ja 
pöcgo wõtmed. S a olled surlmd olnud, ja wata, 
nüüd ellad sinna iggawcsscst iggaweste. Su rm, 
kus on M l ? sinno odda? ^örgo-haud, kus on 
sinno woinms? Kitus ja tänno olgo sulle, keS 
sinna sedda woimnst nende peäle meile olled saat
nud. Sepärrast on minno südda römus, sest 
nüüd kesmb mo au iggaweste. Taewane Issa 
ci olle sind nutte surma sisse jätnud, «waid ürrl-
l^se aia pärrast üllesärracanud ja iggawesse auga 
km kronida nnnno heaks sind ehhitanud. Minna 
ollen mm? tõeste sinnoga üllesana md , ja sinno 
ftr-: üllectõusnud, et ma ue ello sees pean käima. 
S inna olled issi töes:c se üllescousminne ja ello, 
kes sinno sisse ussub, ci labbä se surrema, et ea 
kül mrreb.' S inna olled nende usklikkude ello, st, 
ci surre mitte, sepärrast ei wõi ka nemmad omma 
ello m i n ärakautada. Oh minno Issand! 
knida olled sinna sure auga ommast hauast i W -
tõusnud, nenda et M a wärrisenud, ia sinno waen-
l,^d kobkmiud ja suurc hirmo mnnud. Agga 
oiuma söbradcle, 
tele, olled sa ennast heldeste näiwud, za Mariale 
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üttelnud: Minne ia üfle nünno wendadele: 
M i n n a läbhan ülles minno j.l r c ic I t ' sa , „ l in 
no ja t e i e I " " ' m a l a jm c. O h ! kui röömjaote 
olled sa pärrast ivsi nende jure trünud, ja sedda 
rabbo Iumuialaga neile kulutanud. S a olled 
nendega sönud ja jonud nende usso kinnitusseks, 
et sa töcste ellad, ja olled nende süddamed taewa 
römoga jahhumnud. Oh sa helde, armolinne, 
tömus ja ellaw rahho saatja! rulle ka minno 
süddamesse ja rõmusta minno waese hinge. Ku
luta mulle ka, etsa Jummala armo, pattude 
andeksandmist, õigust, wõimust, rahho,- igga
west rõmo ja ello omma ülleswusmisse läbbi 
minnule olled saatnud, ja patto, surma, km-
rant ja iggawest hukkanist ärrawõitnud, ja 
minno heaks kautanud. Nüüd anna armo, et 
Ma ffiddamelikko pattustpöörmisse läbbi ka wai-
molikkul kombel pattusest ellust üllestouscn, ja 

! sinno auuks eddespiddi ühhe ue ja wagga' ello 
sees wõiksin ellada. Tõuse sinna minno seos ül
les, M u kurrati teud minno süddames ärra, ja 
wallitse omma Waimoga seäl sees kui minno 

^ hinge Kunningas. Kui nüsid selle W a i m , teS 
sind surnust on üllesarratanud, minno stes el
lab, siis wõttab sesamma W a i m , kes sind, 
minno Eestist, surnust on üllesärratanud, ka 
minno surnud kehha haudas ellawaks tehha, se
pärrast et ta seäl sees kui omma hone sees siin on 
ellanud. S i i n on meie ello warjule pandud sinno 
ftes, agga seäl sawad meie ihhud sinno ärraselle
tud ihho sarnatseks sama, ja meie peame sinnoga 
au sees awwaMuks sama ja jäma iggaweste. 

c O h 



Oh arwas Issand, I^sus Rrist! 
Sa rousid jlnmast ülles, 
Meld peälta <inmast, kmrarist; 
Nlcld dola ommas sülles; 
Oh aita omma N?aimoga 
Nleid keik uur ello algada, 
Mis sinna mette saarsid, Amen. 

Üks Tänno'palwe 

Meie Issanda Iesusse Kristusse 
rödtnsa taewannnnetniese pärrast. 

h'. sa keigewäggewam ja iggawenne ello 
Würs t , Jesus Kristus, kes sa omma 

röömsa taewaminnemisse läbbi Jummala au 
parrema käele olled istnud, ja omma waenlased, 
patto, surma, kurratit, ma-ilma ja iggawest 
pörgo omula jalgade alluseks järjeks pannud. 
Kuida pean minna sedvasuggust wõimust ja wal
litsust hästi kül kiitma ja Mnama? S a olled 
meie pattude puhhastama issiennese läbbi teinud/ 
ja pärrast üllemaks sanud kui keik Ing l id taewas. 
Sest sinno taewans Issa on sind pannud istma 
omma parrama kaele taewas keige Würs t i -wa l 
l a , ja woimusse, ja wäe, ja wallitsusse, ja keik 
ülle nimme, mis nimmetakse mitte ükspäinis seS-
smnatjes, waid ka tullewas ilmas, ja temma on 
keik sinno jalgade alla pannud, ja on hnd pan
nud Peaks koggodussele; et sa issietmejega keik 
piddid täitma. Nüüd olled sa meie Pea, ja meie, 

sinno 

O 
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sinno liikmed, olleme jo sinnoga ja sinno sees tae
waske asjade sekka seatud. Nüüd tahhad sa om
mad liikmed ello, walgusse, woimusse, ^ahho 
ja römoga taim. S a olled meie iggawenne su
rem Preester, ja tahhad meid omma pühha 
W^imoga wõida. Nüüd wõid sa nende palwed 
kuulda, ja neid önsaks tehha, kes sinno nimme 
appi hüüdwad, ja sinno peäle lootwad. Er sin
na nüüd, kui meie Pea, taewas ellad, siistom-
Mad sa ommal aial meid so liikmed ennese järrele, 
et meie seal olleme, kus sinna olled, ja snmo au 
nähha same. s e peäle lodame meie, ja stsin-
natse lomsse järrele peab meie ellaimnne jo siin 
taewas ollema; sest kus meie warra on, seäl peab 
ka meie südda ollema, et meie sedda takkancu me, 
mis üllewel on, ja ei mitte sedda, mis M a peäl 
on. Tomma meie süddamed ennese pole, su6 
meie palwega jookseme sinno järrele. Anna mei
le pühha himmude tiwad, siis meie jarreslitt'o 
vhkamimega usso läbbi lenname sinno pole O h ! 
Millal tullen ma sinna, et ma sinno palle saan 
nähha? millal saan ma omma mewaminnemist 
piddama minno ja sinno I s s a , minno ja sinno 
Jummala jure? Tulle, Iesano Jesus, ja wõtta 
Mind ennese jure. ^ah l Amen. 

O h Jesuke, so järrele 
M e i d romma wägyewaece, 

M e i d pühhaks t e , er ellame 
H u i snsad iggaweste, 

Amen. 

c 2 T ä n -



Tänno-palwe 

Tänno- palwe. 

S e kalli pühha Waimo eest, 
mis Kristus meile saatnud. 

s > h minno kallis Issand Jesus! kuiba wõin 
« ^ minna sind kül tännada se sure jummalikko 
ja kalli anni pärrast, mis sinna meile olled tõotanud 
ja üttelnud: minna tahhan omma W a i m o 
wal jawal lada keiqe lihha psäle,ct nem
mad peawad kossuma kui rohhi jöeckres. 
^ahhum minno ärrakuinud südda omma Wai
mo kui ello - weega, et nia wõiksin head wilja sulle 
kanda. Oh! walgusta, sojenda ja süta minno 
südda oiges uekus, armastamisses, palwes ja 
^ulnm.la Misses, et so Waimo annid minno 
sees wõiksid pölleda ja paistaba. Oh pühha 
Waim! sa kallis Jummala tulloke, walgusta 
meid. Oh sa ello wessi! jahhuca meid. Oh sa 
jummala hing! te meid ellawaks. Oh sa pühha 
jummala sõrm! kirjota omma kässo-sanna meie 
süddame sisse. Oh sa wäggi üllewel körges! kin
nita meid meie nödruSse sees. Oh sa taewane 
römo-ölli! rõmusta meid meie kurbdusse sees; 
sa soe wihmoke! kossma,meie ärranärtsitud süd-
dmned. Oh Jesus! walla meie peäle rohkeste 
sedda öige palwe Waimo, kes meie sest ja meie 

' > sees pallub ilmaräkimatta öhkamistega^ ja kes 
meie waimoga tunnistab, et meie Jummala 
lapsed olleme. Lasse tedda meie sees allati öhka-
da: Abba, aita armas mewane Issa! et meie 
sest palwest wõiksime tunda, et so Waim mele 
sceS ellab. Temma olgo meie sees üks tarkusse, 

hea 
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Ta tehko 
meie süddamed selle kolm. aino Jummala honeks; 
Ta sünnitago meid ue sündinusse läbbi ueks lö
maks Iesusse Kristusse sees. Oh sa iggawen
ne Waim! pöra meie süddamed sestsinnatsest il-
malikkust ellust ärra igqawesse ello pole. Ebhita 
meie sees Jummala riki ülles, mis on öigus, 
rahho ja rööm pühha Waimo sees. Meie I s 
sanda Iesusse tõotust möda õppeta, juhhata, kin
nita, jahhum meid ja te meid ellawaks; olle 
meie eestkostja, abbimê es, nou-andja, wäggi, 
meie hinge walgus ja rööm keige kurbdusse sees. 
Olle meie waimo wäggi, et meie need lihhalikkud 
himmud ennese sees wõiksime lämmatada, et sinno 
hea Waimo wisid ja kombed agga meie sees wõik
sid kossuda ja kaswada. Oh meie ainus hinge 
rööm! hoia meid, et meie sind pattudega ei kur
wasta ehk ennesest ärra ei aia, waid jä mele 

! süddamesse, ja ella meie hinge sees sesinnatse ,a 
! tullewa ello sees. Sinna au Waim, hinga 

meie peäle, ja anna meile Jummala au nähha 
, siin uskus ja waimus ja seal iggamsses ellus: 

Oh I ssa , helde jaggaja! 
O h ! kule palwed armoga, 

J a sedda anner anna: 
S o waimo meile läkkita, 
S i i n temma läbbi juhhara, 

"sa taewasse meid kanna, 
Amen. 

c 3 P5d 
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Patto nmmsruG' Palwed, 
mis sees meie ommad panud Jummala ette 

tmmistame, audeks-andmist 
ja ello 'parrandamist Jummala käest 

pallume. 
H ! sa suur Jummal, minno Loja ja önnis-
teggia, ma kaeba», ja tunnistan sinno ette, 

et ma kül sinno sarnatseks ja so kombede järrele 
ollen lodud, agga et ma, parrago Jummal! sed
da onne ollen ärrakautanud ja kurrati sarnatseks 
sanud, ja mo kurri südda armastab selle kurja 
waimo wisid, kombed ja joned. Minna wihkan 
sedda, mis sis, armolinne Jummal, mind kassid, 
ja püan sedda hea melega tehha, mis mo hinge 
waenlased tahtwad, et ma omma hinge hukkacus-
seks pean teggema. N i silur on mo patto hädda 
ja kurjus. Ep olle «Ml õigust, egga pühhüsust; 
usfltst minna ei tea, armastus on mo süddames 
ärrakustnud. Sest ollen minna hirmsaks ja rop-
puks sanud sinno pühha silma ees. Agga, seeb st 
keigepahhem weel on, et ma õiete ei tunne, kui 
suur «linno patto hädda ja kurjus on. Ma ollen 
holem olnud ja ei mõttelnud se peäle, mil wisil 
ma saaksin sinnoga ärraleppida ja mo pattust 
peästa ld. Mo südda on kõwwa ja ei karda sinno 
wihha, ja ei mõtle õiete sinno heateggemiste peäle. 
Haliasta sinna, oh tru Jummal! mo sure sögge-
dusse ia hädda pärrast minno peäle. Sinno püh
ha W-un oeksko russuks mo süddant, et ma öp-
piksin tundma ommad panud, neid süddamest 
kahetsema ja nutma. Kissu mind wäggise kur
rati rigist; anna mulle IesuSse Krismsse pärrast 

O 
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mo pattud andeks; pesse n'ckw^mnmPoia wer
rega puhtaks; kinnita mind, er ma kurrati ,a pat
to wasto pannen, ja neid wihkan. O h ! mo helde 
^ssa, heida armo minno peäle, ja wõtta nuno 
armoMult jälle emmaks lapseks wasto. Eh? 
minna kül ollen sind ärraunmwtanud ^mahha
jätnud, siiski ärra unnusta mind mitte ärra, ja 
ärra jätta mind mitte mahha; ärra wan teps 
minno pattude peäle, waid wata Iesusse Kus
tusse kannatanusse ja surina peäle, ja selle pär
rast kule mo palwe, Amen, 

Üks reine palwe. 
< > h pübha ja helde Issand Jummal: minna 
« ^ tunnistan sinno ette, et ma ep olle mme üks
päinis patto sees siwdinud ja ilmale tulnud, wald 
ka omma ristmisse seädust mitmesuggusel wisil 
ülleastnud ja mahhajätnud, sest et ma süddame-
likkus karmsses ja armasttlsseS sinno ees ep olle 
ellanud. Ma ollen saggedaste ennam omma kur
ja pattuse tahtmisse järrele silma, himmo, M a -
himmo ja körge ello fees ellanud, kmd « ma so 
pühha ja head tahtmist omma hinge onmsmsM 
olleksin tähhele pannud, ja omma pattust l ' M 
risti ponud himmo ja »hhaldmmssega Anna 
mulle armo, et ma omma poh,ammat kunust ,a 
hinge hädda keiaest süddamest öppm tundma,a 
kMetstma. Ärra nuhtle mmd omma wäest la t 
mitte omma kange kohto järrele, wmd olle mulle 
armolinne Iesusse Krismsfe omma Pola pinast, 
ja puhhasta minno südda temma werrea, et ma 
se läbbi wõiksin sinno mele pärrast olla , . mda 
iggawest. Sata nüüd ka minno hmge stes^hhe 
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pühha hirmo ja tüddi, keige pättuste himmude, 
möuede, sannade ja tcggude wasto, et ma omma 
ello sees neid mitte ennam ei armasta, waid I e -
susse Kustusse omma allandikko, armolisse ia. 
tasftse önnisteggia jälgede sisse astun, ja temma 
järrel käin omma ello otsani. Kule mo palwe 
selgest armust, Ielusse Krismsse mo armsa I s 
sanda ja önnisteggia pärrast, Amen. 

Üks p a l w e , kui sa rahhad 
hästi, ja hinge kassuks Iejusse laua jure tulla. 

s ) H ! armas Issand Jesus Kristus, mo hinge 
" ^ karjane ja öppia, sinna olled üttelnud: min
na ollen se ello leib, kes minnust sööb, sellel ei pea 
nälga ollema, ja kes minno sisse ussub, sellel ei 
pea ial janno ollema. Minna, tullen so jure, ja 
pallun allandikkult, et sa tahhaksid mind walmis
tada oigeks wooraks sesinnatse taewaliko öhw-
sömaaia jure, ja mo hinge rõmustada, ja oige 
tee peäle juhhatada. Anna mulle armo minno 
pamH süddamest ja tõeste tunda ja kahhetseda, 
ja chhita mind se Kige usso pulma-ridega, et min
na se läbbi wõiksin nõuda, wastowõtta ja hoida, 
mis sinna omma kannatanusse, surma ja ülles-
tousmisse Ubbi mulle olled saamud, et ma nenda 
wõiksin öige wooras so laim jures olla. Anna 
minnule üks südda, mis assnndik on, ja pea lep
pib, et ma heäl melel andeks annan neile, kes 
mmd kaelsewad ja wihkawad. Kitku mo südda
me »eest keik tiggedusseja wihha jured, ja istuta 
mo hinge sisse armo ja hallastust, et minna keik 
innimessed sinno pärrast armastan. S inna ol
led isft üttelnud: Haldegele lähhäb arsr i rar-

, w w / 
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ro is , ja mirre terweccele. Minna waene ollen 
haige, aim ja te mind terweks hinge polest. S i n 
na ütled: Tulge minno jure keik, kestele ollete »> 
koormatud jawaewarud ; minna tahhantei le 
hingamist sara. Oh armas Jummal ! ma ollen 
mitme pattoga koormatud, wötta neid minnule 
ärra, ja. peästa mind sest patto koormast: ma 
ollen rojane, puhhasta mind: ma ollen pimme, 
walgusta ja te targaks mind: ma ollen waene, 
te minno hinge rikkaks: ma ollen ärrakaddunud, 
vtsi mind: ma ollen patto läbbi hukkamoistetud, 
te sinna mind önsaks. M o kallis hinge peigmees, 
Jesuke' peästa mind mo ennese tahtmissest ja ^ 
wõtta mind omma holeks, sest sinno sees wõin 
ma ellada, issienneses surren minna; sinno sees 
ollen nm öige, isseenneses ollen ma pattune; Tul 
le sinna mo jure, ja anna minnule ounna armo, 
ello, öigust, heldust ja hallastust. O h ! kallis 
Jesuke, mo hing on sinnota surnud, te sedda ella
waks, temma on haige, te sedda terweks: mo süd
da on paljas keikist häist kombedest, tälda sedda j 
öige usso, armastusse, allanduose, pühha lummu
de ja keikide hea kombetega, et ma wõiksin nenda, 
kui sinna tahhad, onlma hinge ms murretseda, 

^ sinno jurest ilma kawwalusstta keige panude 
wasto abbi otsida, ja nenda woitsin iggawest 
sinno jure jäda, kui sa olled üuelnud: kes minno 
W a sööb ja minno werd jood, se jääb minno 
sisse, ja minna temma sislc, ja ma tahha», tedda 
üllesärratada wiimsel päwal. Wa lm ida mo 
hinge nenda, armas Issand Jesus Kr isms, om
ma kalli kannatanusse, surma ja üllestouslnisst 
pärrast, Amen. . 
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Uis reme palwe. 
< > H ! minno armas kallis Onnisteggia IEsus 
^ - ^ Kron is , ma tännan smd süddamest, et sinna 
mind omma kibbeda surma ja kannatanusse läbbi 
kalliste olled lunnastanud, j sesmnatse sure armo 
mällestuseks ühhe õhto - somaaia seadnud. Ärra 
lasse mind aga' korr; pärra<1 ühhe holem ,üd-
dauiega omma lau le tulla, sest et se, kes onuna 
rummMsse ja holem patto ello sis<e tahhab ja
da ei <a kasso simo lauast, waid soob ja loob en
nesele surem.c hukk.'tust. Sepärrast w.<liuista 
mi'mo süddant, et ma omma patto-hädda ja süd
dame kurjust wõiksin oiere m da, süddamest kah
hetseda ja wibk d l , ja sinno käest abbi ja wägge 
patto wa n otnda, ja nenda sesmnatse armo sö
maata läbbi omma usko kinnitada, sinno risti 
hea melega ennese peäle wima iggapääw, ja so 
t^hmu^se järrele ellada, kunni ma sinno au riki 
sinnoga p ellest palleose ühte sa m. Kule,uo waese 
palwe omma löpmatta armo pärrast, Amen. 

Adkaminne, kui sa Icsusse ihho saad. 
< > õ ' terre tullemast, arumS Jesus, ommapüh* 
^ » ^ ha ihh.>aa! sesamma söötko ja tehko mind ka 
pühhaks, ja jägo iggaweste minno jure, Amen. 

E l l i k : 
Is land Jesus, sinno pühha ihho kinnitago 

mind, ja ho-oko mind oiges uskus iggawesftks 
elluks. Amen. 

Ol)k<minne, km sa Iesusse werd jood. 
< > ) ! terre tullemast, armas Jesuke, omma kalli 
^ ^ werrega; sinno werri pesko mind puhtaks 
keigest minno pattust. M a tännan sind, et sa 

olle" 
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olled mo M-e tulnud; zänüüd iggaweste ka min
no sisse, Aiuen. 

E l l i k : 
^Ssand Jesus, sinno kallis werri kinnitago 

nw nõdra usko iggawesftks elluks, Amen. 
llko Tänno , kui sa olled ausaste 

Iesuose Laual olnud. 

c">H' . armas Issand Jesus Kristus, ma tännan 
«>^ sind süddamest, et sinna Mind omma kalli ih
ho ja werrega o'üed söötnud ning jootnud. M a 
tännan sind keige sinno armo eest, et sa minno 
heaks olled innimesseks sündinud, mo pattude pär
rast surma wasto woitelnud ning werd higgista-
nud. M a tännan sind ka keigest süddamest, et 
sinna mo sü pärrast wõtsid kannatada keik häd
da, waewa, ahhastust, hawad, teotust ja naero, 
kibbeda kibbowitsa kroni ja muud wallo, et sinno 
wasto silmi süllitati, et sind risti lodi ja hirmsaste 
surman. M a tännan sind keige hea eest, mis sinna 
mulle se läbbi olled saatnud. S a olled minno 

, heaks teinud, mis Jummala kange käst mõistis 
. ja käskis, ja olled mo patto süüd maksnud, tae

wasse Issaga mind Kopitanud, ja nenda minnule 
saatnud pattude andeks andmist, iggawest õigust, 
pühha Ma imo abbi ja iggawest ello. Keik sedda 
head tahhad sa omma kalli öhto.sömaaia läbbi 
minno mele tulletaba. Kuida olleksid sinna ar
was Issand Jesus, minnule wõinud kallimat 
armo'pami anda? Anna mulle armo, et ma sed
da head ial ei unnusta; sinno pühha ihho ja wer
r i pühhitseqo ja önnistago mo ihho ja hinge, peäst. 
ko mind keigest rummalussest ja hoidko mind al

la:; 
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lati keige pattude eest. Armas, helde õnnistega 
gia, ella sinna mo sees, ja sata wälja mo süddams 
seest keik knrjad patto kombed, et minno südda 
üksipäine sinno bone wõiks olla. S inna kihlad 
ennast mo hmgega, ja tõstad sedda kunninglik-
kuks emmandaks, sepärrast ei sünni mulle mitte 
ennast pattude ja roppo ello orjaks anda, ja kad-
duwa patto rõmo läbbi sedda suurt au kautada. 
Schita mo hinge waimoliko ehtega, kange usso, 
tullise armastusse, pöllewa totusse, kalli allandus-
se, pühha kannatusse, tassase mele ja süddame
l i ko palwega, et minna sind üksipäine, armas 
Jesus, iggmsen, ja sinnoga ühhes ollen, sögo ehk 
iogo, maggago ehk walwago, ellago ehk surrego 
minna. Olle minno sees, et ma wõiksin sinno sees 
olla, sinnust räkida, laulda, ja allati sinno peäle 
mõttelda, öige usso sees siit ilmast ärralahkuda, 
wiimsel päwal römoga üllestõusta, jalggawesse 
rõmo sisse sada, Amen. 

Üks palwe pärrast pühha Õhto-so, 
maaega, misga meie ello par ran

damist pallume. 

< > H ! minno kallis önnisteggia, Jesus Kris-
^ - ^ ms , aita nüüd, et sinno pühha ihho ja wet-
r i mulle wõiks tulla ja siggida mo ello parranda-

. misseks. S i n n a , oh armas Jesus! kes sa olled 
pühha, oige, wagga, helde ja armolinne, mlled 
mo waese pattuse jure; anna omma armo, et 
ma sinno läbbi nüüd ka wõiksin sada pühhaks, 
oigeks, waggaks ja armolisseks, et ma rammo 
za wägge saan, nenda ellada, kui sa olled ellanud, 
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ja et ma käin sinno jälge stes. Anna mulle ül'S 
Nisuggune südda, mis sind kardab, ük>? nisng-
yune tahtminne, mis sinno tahtmisse järrele on, 
üks hing, kenne sees sulle, oh armolinne Jesuke! 
wõiks asset olla. Anna, et ma sinnust kinnipe< 
n n , et sa mulle ommaks jääd. O h ! mo hinge 
peigmees, aita, et nia sulle nüüd ellan; ella sinna 
minno sees, te omma to minno sees. Ehhita 
mo süddame pühha kartussega, mo hinge tullise 
armastussega, mo mele ja mötte tössisi allcm-
dussega, et ma ma-ilma asjad ärrapölacm, ja 
jummalikko asjade järrel iggatsen, patto wihkan, 
ja öigust armastan. Kitku mo süddame seest ärra 
liga peawidusse murret, lihha-himmo, silma 
himmo ja kork ello, sesinnatse ilma lusti ja römo, 
ja keik ligajulgust. I s tu ta agga minno sisse 
kõiksuggused pühhad kombed ja joned. Hoia 
minno su, et temma wallet ei rägi; mo silmad, et 
nemmad tühja peäle ei wata; mo kõrwad, et 
nemmad ühtegi nurjatumat sanna, egga haw-
witumaid, ei jölledaid kõnnesid, egga naljaheit
mist ei kule; mo käed, et nemmad kurja ei te; 
mo jallad, et nemmad patto tee peäl ei konni; 
ja keik minno liikmed, et nemmad sedda takka 
nõudwad, mis hea on ja et ma sedda wisi sinno 
läbbi, oh helde Jesuke! keigest pattust lahti ja 
iggaweste önsaks saan, Amen. 

> üks pa lwe , misga pallutakse/ s iger 
ja tossist Usko. 

WEigewäggewam ja armolinne Jumma l , ma 
" ^ kaeban ja tunnistan sulle, er minno südda om

ma 
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ma pattust sündinusse läbbi koggoas on ä>rari5 
tutud, temma on ustmaua, ilma lotus eta, ja on 
merre laenede stmmne, sest er ta ikka kaksipidi)« 
mötleb. Sest tulleb se, et ma polle sinno pühha 
sanna öicte wastowõtnud, egga se peäle lootmd. 
Anna, armas I ssa , sedda patto mulle andeks, 
ja ärra nuhtle mind m'tte, nenda kui sa ollev 
ähwardanud, et need peawad ärranetud ollema, 
kes innimeste ehk mu asja peäle lootwad. Et 
agaa innimenne issemnesest ei wõi jummala 
mele pärrast olla, siis pallun minna, helde I s 
sand, te puhtaks mo 
kaksioiddimotlemissest, ebba-ussust ja lubja- lo-
Mssest. et ma mitte innimene eqg^ m.'-ckna'au 
ja rikkusse peäle ei loda. Sü ta inö süddames se 
oige usso, et ma sind öppin öiê e tm dnia, sinno 
sanna ustma, ja kindla lomssega wastowõtma, 
mis sa olled ommast armust Jesussc Kristusse 
läbbi tõotanud. Ärra põlga mo nõdr« usko 
mitte ärra, waid kaswata ja kinnita selda. 
Ärra murra sedda röhhmud pillirogo, ,a ärra 
kustuta sedda suitsejat tahti mitte koggone ärra. 
O h Jesus Kristus! Jummala Poeg, sa keige 
illusam hinge peigmees, W a ennast usso labbl 
mo waese hinaega. I ä sinna minno ,wje, sest 
sa olled usso läbbi minno pärralt, ja kelk, mw 
sa olled teinud ja kannatanud, tulleb mmno 
heaks. Oh Pühha W a i m : mo öppia ja juhha
ta ja, sada sinna mind Jummalaga jälle uhce, 
usso läbbi; pöra mind jälle ümber temma pole. 
M u t a mind Iesusse Krismsse sisse, et ma kui 
3ks mewane taim temma sees hakkan kaswama 
ja temmast rammo ja wägge saan. Nenda neev 
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jummalikkud kombed minno sees, ja te mitD 
Usso läbbi ueks lömaks. Ärra lasse mind nmud 
ühtegi mõttelda, räkida egga tehha, kuid sedda 
ükspäinis, mis ussust tulleb. Kimm»! mind, 
tt ma usso sees kurrati, ma-ilma ja omma pat
tuse lihha kiusatusse wasto seisan, nenda ct ma 
wõimust nende peäle saan, mng sel wisil Kel-
Matta Jummala rikis ellan, ning öus.cks saan, 
Amen. ^ 

Üks pa lwe, n,'S sees meie süddamelikko ar
wa^ camis t I lnnmaia l n i ^ omma l lgg i -

. messe wac to pallume. 
^ E l d e ning armolinne Iu ' nma l , oh! kui külm 
«^ on minno südda, kui tühhi on tenima sest 

jummalikkust armastussest. Kül ma armastan, 
parrago Jummal! sedda kurja ma-ilma ja tem
ma kombed ja wisid. E i ma armasta isseennast 
mitte nenda, kui sa olled kästnud, waid onuna 
kurja süddame nou-andnusse järrele. N i kur-
laste ollen ma waene ärrarikkutud, et ma sedda 
armastan, mis mind hukka samb, agga sintz, 
minno helde Jummal, ei moism ma mitte cr-
mastada ülle keige asjade, egga omma liggnmst 
kui isse ennast. O h ! anna muüe sedda rasket 
patto andeks, et se hirmus nnhtlus mine ei mlle 
Minno p?ale, mis so sanna sees on kirjomd, et 
se peab ollema arranemd, kes Iesust Kristust el 
armasta. Tulle siis mulle appi, ol> helde I s s a ! 
ja kustuta ärra minno sees keik armastamist, 
mis sinno käest ei tulle. Ärra lasse mind siis 
Witte armastada sedda ma-ilma egga ühregi 
sest, mis seal sees on. S ü t a agga mo sees 

sedda 
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sedda pühha armastusse wllokest, et ma smv 
hakkan keigest süddamest la ülle keige asjade ar
mastama/sepärrast et sa olled keiqeiliusam, keige 
parras, ja keige-maggusam, et sa olled armas
tusse Hallikas, ja heldus, pühhitsus ja öigns 
isse. Olgo siis minno hing, südda, meel 1" 
mõistus sinno pärralt, ec ma ühtegi ei m i M 
tunne, mõista, tahha egga te, kuid ükspainw 
sedda, mis sinno tahtmisse ja mele pärrast on, 
ja slnno W a i m minno sees wõttab tehha. 
Lasse mind so armastamisse pärrast mahhaM* 
ta sedda, mis so tahtmisse järrele ei olle, nen
da et ma hea melega keik hädda ja waewa 
kannatan. S o armastaminne tommago minv 
ennese jure, et ma sinnoga ühte saan ja igga
weste ta ühte jään, et ma järges« sinno peä
le mölcn, sinnust ragin ja sinno järrele iggac-
stn. Aaga, armas Issa , et ükski ei wõi sind 
armastada, kui temma liggimest ei armasta, 
siis täida ka minno süddant armastusse ja hel-
dussega omma liagimesse w ^ t o , et ma tedda 
armastan kui isseennast. Aim siis, et ma om
ma liggilnesstle head sowin, temma eest pal
lun, tedda mainitsen, nõmm, rönmstan »a 
keiffuggust head temmale teen, ja ennast hoian, 
ct ma temmale ühtegi pahhandus! ei anna. 
Ärra lasse mind mitte ükspäinis neid armas
tada, kes mo head sobrad on, ja mulle head 
tewad, waid olle mulle armolinne, ja sata 
omma pühha Wa imo läbbi sedda meelt, et 
ma neid ka armastan, kes mo waenlased on 
ja mulle kurja tewad. . A i ta , helde I ssa , et ma 
neile hea melega andets annan, nende eest pal

lun, 
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lun, ja head neile ceen. ncnd^ er nemmad mo 
heateggemiste läbbi saaksid ärrawoidetud. Keik 
sedda head te mulle, helde Jummal , omma sure 
armo pärrast, Amen. 

Üks pa lwe, mis sees meie pallume Ranna-
msse ehk ühhe kanaaclikko süd

dame pärrast. 
5 > H ! armas ZSsand, Jesus Kristus, sa olled 
^ se kannatlik Jummala T a l , kes hädda, wae
wa , teotust, surma ja risti-surma innimeste 
pärrast on kannatanud, et sa se läbbi meile saat
sid iggawesse rahho ja rõmo. M a pallun sind 
süddamest, et mlle minno sisse ja õppeta mind 
ka kannatlik ollema, sest ei minna ei tahha mitte 
hea melega so risti ennese peäle wõtta; waid 
ma tahkaksin kül enneminne omma kurja süd
dame nou järrele ellada, et ma saaksin siin ilma 
peäl rahhul olla, ja et mo kässi M i kko asj lde 
sees wõiks häSti käia. M is pean ma üllema? 
ma ollen rummal, ja ei moisca, mis mulle 
heaks tulleb. Sinna agga sa tru Jummal, 
olled se keigetargem Issa , »a mõistad lapsi kas
watada. Ärgo sündko siis mitte minno taht
minne, waid te sinna minnoga nenda, kui sa 
isse tead mulle hea ollewad. Kinnita mind, 
et ma keik sinno käest waswwöttan ühhe kan
natlikke süddamega, ja et ma sinno wasto ei 
nugise. Aita mind omma armoga, et ma 
sind ilma kawwalusseta tännan, kui sa mind 
omma ristiga ennese sarnatseks wõttad tehha. 
Õppeta mind meles piddama, et ühtegi ei wõi 
Mulle ilma sinno rahtmisseta sündida. Lasse 

v Miud 
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mind keige hädoa ja waewa sees siiski rõmus 
olla. Keigeennamiste pallun minna, helde Je
suke, sinno käest, hoia mind, et. minna mitte ei 
sõima, kui mind sõimatakse, et ma mitte wasto 
ei lö, kui mind lüakse, ee ma mine kurja ei 
maksa kurjaaa; waid anna armo, ei" ma sinno 
tahtmisse pärrast keik kannatan tassase melega, 
ja ennast weel surema r ist i , teotusse, waewa ja 
ahhastusse arwan wäärt ollewad. Rõmusta 
mind sel aial omma kannatusse läbbi, ja te mind 
omma risti läbbi pühhaks ja puhtaks keikist patt 
tust, ja iggaweste önsaks, Amen. 

Ühhe haige innimesse pa lwe. 

H ! helde ja armolinne Jummal, sulle tun
nistan minna ja kaeban, et minna ep olle 

tännini nenda mitte ellanud, kui sinna omma 
sanna sees olled käsknud; waid ma waene ollen 
omma kurjade himmude järrel ellanud. O h ! 
mis kurb on mo südda, et ma nisuggune ollen 
olnud. Sepärrast tunnen minna ka, et sa öi-
Susse pärrast sedda haigust olled mo peäle pan-
nud, et ma vean omma patto hirmo ja hädda 
öppima tundma, ja sinno käest abbi otsima. 
S a öige Jummal mõistad kohhut mo peäle, et 
mind ma-ilmaga ei pea hukka moistemma. S a 
tullelad mo mele sesamma haigusse läbbi, et ma 
surrelik ollen. Peästa mind, helde Issa, enne 
km ma surren, minno patto häddast. Ons se 
so pühha tahtminne, et ma pean haige ollema, 
siis sündko sinno hea tahtminne. Hoia agga 
mo hinge kurjade kiusatuste eest. Olgo se haigus 

minno 

O 

lnnö l palwe Tcrwl! 

Minno hinge ohhuks jo rohhuks, et mo hing sest 
parramaks saaks. Hoia nw süddame, mele ja 
mõtted Jummala rahho sees. O h ! heida armo 
minno peäle, sest sa olled mo Loja, ärra rikku 
omma wäest loma. Kui se haigus ep olle sur
ma tõbbi, siis aita mind, ja anna mulle surest 
armust mo endist terwist jälle, sest ma ollen 
rammoto. O h ! sa Jummala Poeg, Jesus 
Kristus, wötta sinna mind isse arstida; wäh, 
henda mo wallo ja parranda mind omma pühha 
hawade läbbi. S o pühha kannatus ja surm 
olgo mulle ello rohhuks. Ons agga, armas 
Jummal, sinno tahtminne, et sa mind se hai
gusse läbbi tahhad sest kurjast ilmast arrakorris-
tada, oh! siis aita mind omma pohjanmul ar
mo pärrast, et ma önsaste siit ärratahhan ja 
nenda surmaga woitlen, et ma sedda ärrawoi« 
dan, Iesusse Krismsse surma ja surma-woitle-
misse pärrast, Amen. 

Tänno-Palwe, tui üts haige omma 
terwist jälle kätte sanud. 

HlRmotinne Jummal, mo helde Issa, minna 
i " . tännan sind keigest süddamest, et sa mind 
olled karristanud, ja mulle hirmo annud mo 
pattude pärrast. S a olled armolinne olnud, 
et sa mind mitte surma kätte ei olle annud. 
Nüüd olled sa mulle weel aega annud ennast 
pattust pöörda. Aim siis, helde Issa, et ma 
ue terwlssega ueste hakkan ellama pühha ja 
puhta ello sees. Sinno pühha Wa im ellaao 

v 2 nüüd 
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nüüd minno sees; temma wallitsego mind, et 
ma teps ma« ilma wisid ei armasta; waid et ma 
wõiksin sinno omma olla, ja so tahtmisse järre
le ellada. Te ka terweks mo waese hinge, ja 
hakka isse seal sees ellama, nenda et ma jälle 
sinno sees kossun ja wäggewamaks saan usso, 
armastusse ja kannatusse sees: siis tahhan min
na sind, kolm-ainus Jummal , iggaweste, kita 
ja tännada, Amen. 

Ühhe haige innimesse Palwe, 
kui surm l igg i jõuab. 

5 > H ! sa iggawenne Jummal, üks hallastusse 
« ^ I s sa , et hallasm mo waese peäle, nenda 
kui üks issa omma laste peäle hallastab. Mö l 
le se sanna peäle, mis sa olled üttelnud; minno 
hallastus on suur. Mötle se peäle, et so armas 
Poeg Jesus Kristus minno pärrast on innimes
seks sündinud. Mötle se peäle, et sa omma 
aino sündinud Pola olled annud, et keik, kes 
temma sisse ussuwad, ei pea hukka sama, waid 
et iggawenne ello neil peab ollema. Nisugguse 
usso sees tullen minna sinno jure ja pallun sind: 
hallasta minno peäle onuna armsa Pola pär
rast. M a annan omma hinge sinno kätte, Pär
r i sinna sedda; ärra arwa mo patto mir« mulle 
süüks. Heida armo minno peäle, ja wõtta 
mind wasto ommaks lapseks. Oh Issand Je
sus Kristus! mo kallis hinge peigmees, wõtta 
mind ülles omma maiasse, mötle omma surma-
hädda peäle, ja aita mind mo surma häddas, 
et ma sind ärra ei unnusm. Olle sa mo südda-
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mes ja meles, ja aita mind nenda surmaga 
woitelda, et ma sedda ärrawoidcm. O h ! min
no tru karjane, ärra jätta omma lammast mah
ha, kelle pärrast sa olled omma ello jätnud. 
Otsi mind weel omma armoga, ja kui sa mind 
saad leidnud, siis wi mind omma Paradisi sisse. 
Oh pühha W a i m : »no ainus abbimees keige 
mo hädda sees, tulle nüüd appi, kinnita mmno 
usko, ja ärra lasse sedda mitte ärrakustuda. 
Hoia mind kurja waimo kiusatuste eest, ja ärra 
lasse mind mitte surma hirmo tunda. Km lõp
peb ärra mo meel ja mõistus, siis öhka sinna 
löpmatta minno süddames, ja rõmusta mind 
ühhe önsa surmaga Iesusse Krismsse kannatus
se, wallo ja surma pärrast. Amen. 

Palwe keigesuggust Hädda Aial. 
' I sRmaS Issand Jummal , keik on öige, mis 

^ sinna teed. S a olled meile tunnistanud, 
mls meile önne ehk hukkamst, ello ehk surma, 
head ehk kurja satab, et meie piddime targaks 
sama, ello ja head takkanoudma, sind armas
tama, ja sinno sanna kuulma. Agga meie olle
me, parrago Jummal! kurja armastanud, ja 
head ärrapölgnud, ja nende wasto oksa teinud, 
et meie so puhhast tahtmissest ei olle holinud, 
waid omma kurja meelt möda ellanud. Se 
pärrast on sinno kohhus öige ja pühha, et sinna, 
armas Jummal , keik sedda willetsust meie nuht. 
lusseks ja ka meie hea^s ja hinge parrandamis« 
ftks meie peäle olled statnud. S i n d , oh helde 
Jummal! olleme meie wihhastanud omma kur-
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ja kombede ja teggudega, ennamge kui mele 
wannemad. M i s siis innimessed ommas ellus 
numsewad? iggaüks nurrisego omma pattude 
wasto, kiusago ja katjugo omma ello ja tööd, 
ja nenda töstkem ommad süddamed ja käed 
Jummala pole ja üttelgem: Meie, mele olleme 
patto teinud ja sannq kuulmatta olnud, sepär
rast ep olle sinna, oige Jummal , nüüd mitte 
armo heitnud, waid olled omma wihha meie 
peäle otsego wäljawallanud. Oh Issand! meie 
tunnistame omma endise kurja ello, ja häbben-
dame ennast omma eksitusse pärrast; sest meie 
olleme kurjaste patto teinud; meil on wägga 
paljo süüd, meie olleme nuhtlusse wäärt, sest 
et »neie olleme kõrwale läinud se tee peält, mis 
sinna meid olled kästnud, ja sepärrast on sesin
nane suur hädda meie kaela peäle tulnud. Oh 
armas taewane Issa ! meie tunnistame sinno 
ette omma ja omma wannematte pattud ja jmn-
malakartmatta ello, ja pallume sind süddamest, 
anna meile armo, et meie neid wõiksime öiece 
tunda, kahhetseda, ja wihkada. Heida armo 
meis waeste peäle omma jure hallastusse pär
rast, nenda kui sinna enne olled andeks annud, 
et meie same sinno suurt armo ja wägge nähha. 
S inna olled tõotanud, ja üttelnud: Issand 
on kannatlik, armolinne za ustaw, temmal on 
wägga halle ja ärras meel: temma annab am 
deks keik ülleastmissed ja pattud. Sepärrast 
kule nüüd meie palwe, armas Is jänd Jummal, 
ja olle meile armolinne; ehhita jälle ülles, mis 
on ärrarikkutud, ja parranda meid. Pöra 
omma wihha ärra: ja ärra lasse sedda mitte 
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eddasi minna. Wõt ta meid wägaaks ja püh
haks tehha, et meie jõuaksime süddamelikko pal
wega keik hädda ja kahjo meie peält ärrakäända. 
Pöra ennast jälle armoga, helde Jummal 
meie pole, ja olle omma jullastele armolinne, 
Iesusse KriStusse meie önnisteggia pärrast, 
Amen. 

Palwe Sõa ja Waeno Aial. 
SeUe ko lm-a ino J u m m a l a , I s s a , P o l a , 

ja pühha W a i m o n immel , Amen. 

M R m a d innimessed, et Jummal Issand ei olle 
" mitte ükspäinis kästnud palwet tehha, waid 
ta omma kalli ja tössise wotusse pärrast hädda 
aial töeste tahhab aidata, kui palwe süddamest 
tulleb; sepärrast on wägga tarwis, et mele sel
sinnatsel kurwa ja häddalisse aial süddameliko 
palwega temma käest abbi otsime, tedda w -
gesugguste heateggemiste eest süddamest tän-
näme, ja wägga pallume, et temma armust 
wõttaks ommad hemeggemissed kaswatada, >a 
keik nuhtlussed, mis meie kül wäärt olleme, är
rakäända. Sepärrast üttelgem su ja süddamega 
Prohweti Tanieli ramato ühheksaast peamk-
kist 4 ' ' 9 - salm. 

O i ! O i ! I S s a n d ! sinna suur ja kattusse 
wäärt Jummal , kes seädust ja heldust ho,ab 
neile, kes tedda armastawad ja temma käsjud 
piddawad. Meie olleme patto ja üllekohhut ta
nud, ja öälaste ellanud, ja wastopannud, ja 
so käskudest ja so kohwseädussift ärralahkunud. 



J a meie ei olle mitte so sullaste, nende prohwen-
de sanna wõtnud kuulda; kes sinno nimmel meie 
kunningatte, meie würstide, ja meie wanne
male wasto räälsiQ, ja keige se M a rahwa 
wasto. S u l , I S s a n d , on õigus, agga meil 
on häbbi silmis^ nenda kui tännapä on, I u d a 
meestel, ja Ierusiilemma rahwal, ja keige! I s 
raeli!, mis liggi ja kauael on keige M"de sees, 
kuhho sa neid olled ärralükkanud nende walla-
tuose pärrast, mis nemmad so wasto teinud. 
I s s a n d , meil on häbbi silmis, meie kunningaa 
tel, meie würsti l, ja meie wannemil, ei meic so 
wasto patto teinud. Issanda l meie Jumma
lal on hallastus, ja andeksandmissed, ehk meie 
kül temma waew olleme pannud. J a meie ei 
olle mine wömud Jehowa omma Jummala 
heält kuulda, er meie olleksime käinud temma 
kässo õppetusse sees, mis ta meie ette pannud 
omma sullaoee nende prohwetide läbbi: W a i d 
keik Israel on sinno ülle kässo - õppetusse läinud 
ja ärralahkltnud, et nemmad ei wömud so heält 
kuulda; sepärrast on meie peäle wäljawallamd 
se sajatamine ja wanne, mis Jummala sullase 
MoseSse kässo õppetusse ramamsse on kirjotud, 
et meie temma wasto patto teinud. J a ta on 
tõeks teinud ommad sannad, mis ta räkinud 
meie peäle ja meie kohto-wannematte peäle, kes 
meie peäle kohhut mõistsid, et ta meie peäle suurt 
õnnetust piddi saatma, Missuggust ei olle sün
dinud keige se taewa al , nenda kui Jerusalem
mas sündinud. Ku i Mosesse kässo-ramamsse 
kirjoeud, nenda on keik se õnnetus meie peäle 
tulnud; agga meie ep olle mitte Jehowa omma 
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pallunud, et meie 
olleksime ommast üllekohw wisioest pöörnud, ja 
sinno töt tähhele pannud. Sepärrast on I e -

i howa wapper olnud se önnetussega, ja sedda 
meie peäle saatnud; Sest Jehowa meie Jum
mal on õige keige omma teggude sees, mis la 
teinud, et meie temma heält ei wõtnud kuujda. 

^ J a nüüd, I ssand meie Jummal ! kes sa olled 
omma rahwa Egiptusse maalt wäljatonud tug
gewa käega, ja ennesele nimme teinud, nenda kui 
on tännapä: Meie olleme patto teinud, ia öälas-
te ellanud. Pöörgo, pallun ma, I s s a n d ! so 
wihhasms ja so tulline wihha so linnast Jerusa
lemmast taggasi, ja so puhhast mäest, keck so 
suurt õigust möda: Sest meie pattude, ,a meie 
wannematte üllekohw teggude pärrast, on I e r u - . 
salem ja sinno rahwas teomsscks saand keikile, 
kes meie ümberkaudo on. J a nüüd kule. meie 
Jummal'! omma sullase palwe, ja temma al
landlikad pallumissed, ja Issanda pärrast 
lasse omma palle paista omma pühha paiga 
peäle! mis on ärrchawwimd. Pöra , meie 
Jummal ! omma kõrwa, ja kule, te ommad 
silmad lahti, ja Wata meie sure ärrahäwwim-
misse ja se linna peäle, mis peäle so nimnii on 
nimmetud: Sest meie ei heita mitte omma sure 
õigusse pärrast omma allandlikkud palwed so 
Palle ette mahha, waid so wägga sure hallas-
tusse pärrast. I s s a n d kule, I ssand anna an-

! deks, I ssand panne tähhele, ja te sedda, ärra 
wiwi mitte, issi ennese pärrast, mo Jummal! 
sest so nimmi on si> linna ja so rahwa peäle nim-
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Palwe Rahho pärrast. 
H ! Issand, Jesus Kr istus, sinna iggawene 
ne nou-ja rahho- andja, sa olled meile wai

moliko rahho saatnud; se eest olgo sull, Issa so 
pühha Waimoga kitus ja tänno iggawest. S a 
olled meid siit sadik aialikko rahhoga önnistanud; 
agga meie ei olle sedda sinno suurt heaceggemist 
mitte nenda, kui kohhus on , mõistnud, egga sulle 
se eest au annud, waid se läbbi mitmel wisil hole-
tümaks läinud. Sepärrast on ka sinno wihha 
meie peäle öige, et sa meid fta ja awwalikko wae
noas nuhtleb. Anna meile, oh Issand Jesus! 
andeks meie tännamata kombed ja keik muud 
panud, misga meie sind olleme wihhastanud, ja 
näita meile omma kalli armo, sest et sinna olled 
nende abbimeeS, kes so peäle lootwad. W a t a 
meie ei loda mitte omma raud-ehk sõa-riistade 
peäle, sest keikide innimeste abbi on tühhi. Agga 
sinna, wäggede Issand, olled meie abbi, sa kõi
gewäggewam stddamees ja kaitsia hädda sees, 
sinnoga tahhame meie ommad waenlased mah-
halüa, ja sinno nimmel tahhame jalge alla talla
va neid, kes meie wasto pannewad. Anna meis 
söawäele önne ja wõimust merre ja M a peäl. 
Wõ t t a omma armo holeks meie armolist Keisri, 
<t temmale ühtegi kahjo ei juhtu. Anna temmale 
önne, so parram tässi kinnitago tedda, et ta 
sinno wäe läbbi omma waenlaste peäle wõiks 
sada wõimust, ja sinnuls se eest au anda. Hoia 
tedda kui filmmerra keikide sallaja takkakiusa-
miste ja awwalikko peälemllemisse ja kahjo eest. 
A « M temmale wõimust, ja sada temma nõuud 

korda, 

O 
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korda, ja kama ärra meie waenlased so wägge
wa käe-warre läbbi, ja lasse nende nõuud tühja 
minna. Olle üks tulline müür meie M a ja lin
na ümber, ja lasse ommad pühhad inglid ühhe 
l m meie ümber tehha, et ei sa meie liggi ühtegi 

! kahjo egga willetsust. Iuhhata meid sinno nou 
järrele, ja wõtta meid armust wasto. J a er 
sinna üksi schmma olled, kes soale keiges ma-i l 
mas teeb õtsa; sepärrast lasse omma rahho mõt
ted meie, ja keige omma risti»koggodusse peäle 
paista. Anna keikile kunningattels, ja üllemattele 
nwistlikko süddant, et nemmad õppiwad «noist, 
m a , missuggune juur ja kallis warrandus rahho 
o n , et nemmad sedda sure holega wõttaksid nõu
da. Iuhhata nende süddamed, sest need on sinno 
käes, et nemmad wotpad ussinad olla leppitama 
jg rahho teggema. Õnnista ka keik nõuud jg 
mõtted, mis selle pärrast petakse. Anna oh I s 
sand, rahho omma male, onne ja abbi keikile sei
sustele, et meie sind, kes sa olled armastamisse 
ja rahho Jummal , siin keelmatta wõime tenida, 
ja wimaks pärrast sedda ello se iggawesse <a tae
wal iko rahho sinno jummalikko au sees otsata 
nähha ja tunda, Amen, 

Mei l ' anna rahho armoga, O h Jummal ! 
meie aial, kes meie eest wõib söddida, Ep olle 
ükski maial, kui üksnes sinna Jummal, 

tzasf' meie Ma-wallitstjal Head wallitsust ka 
olla, Et wõime rahho temma al J a hinge nchust 
saha, «Kind, armas Jummal ! karta, Amen. 
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Palwe Nlilja Aial. 
< > h ! keigewäggewam, armolinne Jummal, 
^ ^ .inna ütled; kui minno rahwas tahhaks 
M'nno sanna kuulda, ja minno tede peäl käia, 
sii m h h M n minna neid keige panama nisso ehk 
wiljaga som ja meega neid M a . S inna olled 
ka kelk M a wilja Iesusse Kustusse läbbi õnnis
tanud, ja selgest armust murretsenud, et maad 
ja pöllud, mis pattude pärrast peaksid ohhakaid 
ja kibbowitso kaswatama, peawad head wilja 
kandma: ja sega tahhab sa keik innimessed õppe-
rada, et nemmad peawad mõistma, kui helde ja 
armolinne sinna olled, ja et nemmad peawad 
sind ülle keige asiOe kartma, armastama, ja 
ükspäinis sinno kaest ihho ja hinge hädda sees 
abbi otsima ja sinno käest ükspäinis abbi ootma. 
'Ec sinna agga ka üks öige ja pühha Jummal ol
led, siis olled sa ähwardanud, et sa innimeste 
tännama«« ja holetuma ello pärrast neid põua 
ja liamärjaga rahhad nuhhelda, et M a ei pea 
omma wilja, andma, nenda kui kohhus olleks, 
sepärrast teed sa taewast raua ja maad wasse 
sarnatseks, ei õigel aial ei pea piiska saddama, 
egga M a õiget orrast kaswatama. O h armas 
Jummal ! sinna olled ka meie pattude pärrast 
nälga meie peäle pannud, ja meie olleme ka sed
da wäärt, sest meie ja meie wannemad olleme so 
nead annid kurjaste pillatanud, körkusse, liajo-
misse, prassimisse ja mu wallamssega. O h 
Issand? anna armo, et meie wõiksime sedda 
keik õiete tunda ja kahhetseda. Peästa meid 
ärra stst raskest näljast mis meid waewab, ja 

par-
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parranda meie süddamed, et meie ilmakawwa-
lusseta kui waggad lapsed sind öppime kartma ia 
armastama, ja et meie eddasi omma peatoidust 
tännoga wastowöttame sinno sure nimme kims-
seks ja meie mrwiduoseks Iesusse Kustusse meie 
Issanda pärrast, Amen. 

Palwe Katko Aial. 
5 > H ! armolinne, keigewäggewam, iggawenne 
' ^ Jummal , sinna olled ähwardanud, et sa 
innimesse patto pärrast hirmsa katko-tõbbe nende 
peäle tahhab läkkitada. Meie tunneme nüüd 
sedda rasket witsa, mis meie omma rummala 
ning holcta elloga ennese kaela peäle olleme saat
nud; ja tunnistame sinno ette, et so kohhus öige 
ning pühha on. Sepärrast pallume meie sind 
süddamest, et sa tahhaksid meie peäle aruw heita, 
ja meid õppetada õiete tundma, et meie iagawes-
st hukkamsse wäärt olleme, ja et sa sesinnatse 
sure hirmo läbbi tahhad patto unnest üllesärra-
tada keik, kes maggawad, ja weelgi Onno armo 
ilma kawwalusseta wastowõtwad, ja so armo 
wasto ei panne. Lasse meid nüüd mõista selsin
natsel aial, mis meie kassuks tulleb, et meie Wõt
tame so pühha Waimo armo läbbi omma põh
jatuma hinge, hädda õiete tunda, Iesusse Kus
tusse käest abbi otsida, ja kindlaste uskuda, et 
temma tahhab ja wõib meid aidata. J a kui 
sinno nou peaks ollema, et sa meid scsinnmje 
töwwe läbbi siit ilmast tahhab ärra^rristada, 
siis anna meile õiget usko, parranda se läbbi 
Meie süddamed ning puhhasta meid läbbi ja läb

bi. 
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b i , et kui meie oige usso läbbi same ueks sündi
nud, mele ta sinnoga so au-riki wõiksime sada 
Iesusse Krismsse meie kalli önniSteggia pärrast, 
Amen. 

Menningad lühhikesed Laulo - Palwed. 
H armas Issand Jesuke! 
S a olled armas minnule, 

Et sa keik head teinud nüüd, 
J a ärrawõtnud minno süüd< 

S a maksid neid kül kalliste, 
Kü l peksti sind ni wahwaste. 

O h ! lasse sinno ahhastust 
M o hingel' saea römustust, 

Et ussun sedda kindlaste, 
J a lahkun ilmast önsaste, Amen. 

Üht süddant pattust koormatud 
Ning surest murrest waewatud 

Toon minna sulle, Jesuke! 
S e wötta wasto heldeste,̂  

Ning hallasm mo waese peäl", 
J a surest armust aita weel. 

S o surmaga mind leppita,. 
S o werrega mind lõppula i 

S i i s ollen parmst peästetud, 
J a minno südda rõmustud, Amm. 

Mtnv aim helde Jesuke*! 
Et sulle jõuan peage, 
Ning em»e pöran kermeste, 
Kui surm mind kissub äkkiste, 

O 
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Et tänna, iggal aial kaV 
M a wõiksin önsast lahkuda^ ' 

Oh Jummal! minno abbimees. 
Mind aim armust hädda sees: 

M o süddant pöra panust nüüd; 
J a kama mo patto süüd. 

M a lodan, Jummal! sinno peäl', 
Kui sa mull' jääd, mis tahhan weel? 

S a olled minno Jesuke, 
M o Jummal ning mo wennike; 

Sest ollen rõmus süddamest, 
^ J a kidan sind ka keikest wäest. 

S e peäle lodan ikka ma: 
Jesus, mo wend, mind awwita, 

Amen. 

Patto Tunnistus Kirrikus. 
I l R m a d stbrad, wennad ning öed Iesusse 

! " Krismsse sees, et meie nüüd ühhes kous ol
leme Jummala sanna kuulmas ning öppimas, 
Jummalat omma Issandat keige temma healeg-
x« miste eest tännamas, ja keik pallumas, mis 
meil ihho ja hinge polest tarwis on; agga tea
me, et meie keilide peäl se raske patto koorm on, 
kust meie süddamest püame lahti ning puhtaks 
sada; siis tahhame meie pölweli mahhalangeda, 
ja ennast Iumlnala omma taewast Issa ette al
landada, süddame ja suga ennast waeseks panu
seks tunda ning tunnistada, armo ja heldust 
tenima käest palluda, ja ühtlase teine teisega 
öölda: 

Minna 
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^Minna waene pattune innimenne, kes ollen 
patto sees sadud ja sündinud, ja pärrast keige 
omma ello aia pattuses ellus elland, tunnistan 
keiaest süddamest sinno keigewäggewama Jum
mala, omma armsa taewast Issa ette, et ma 
ei olle sind ülle keige asjade, egga omma liggi-
mcst kui isseennast armastanud. Minna ollen, 
parrago I u m m Ü monnesarnatfel kombel sinno 
ja so pühha käskude wasco patto teinud motte» 
de, simnade ia teggudega, ja tean, et minna 
sepärrast põrgo ja iggawesse bukkarusse wäärt 
ollen, kui sa nenda tahhaksid nuhhelda, kui 
sinno kange kohhus käosib; ja minno pattud on 
teninud. Agga sinna, armas taewane Issa, 
olled tõotanud armo anda ja hallastada keige 
waeste pättuste peäle, kes ommast patto ellust 
ümberpöörwad, ja kindla ussoga so põhjatuma 
hallastusse ja meie Issanda Iesusse Krismsse 
kalli lunnastamisse peäle lootwad: neile tahhab 
sa andeks anda, ja nende pattud neile mitte 
füü*s arwada, mis nemmad ial siine sinno 
wasto on eksinud. Se peäle lodan ka minna 
n>ime pattune, ja pallun sind allandikkult: 
Olle sinna omma helde worusse pärrast mulk 
waesele armolinne, ja anna mulle keik mo 
palNld andeks sinno pühha nimme kimsseks 
ja auuks. 

Jummal se keigewäggewam ja iggawenne I s 
sand andko meile omma sure pokjamma armo ja 
meie Issanda Iesusse Krismsse kalli lunnasta
misse pärrast keik mei«» paitud andeks, ja andko 
meile armo meie vaimse ello parrandada, et meie 
temma käest igawest ello same, Amen. 

O 
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K i r r i t õ ^ P a l w e pärrast J u t l u s t . 

h ' ellaw, keigewaagewam ja iggawenne 
^ wnmal, meie Issanda Iesusse Krismsse 

«5s<a. keige asjade Loja ja kaitsja, sind sinno 
Boia ja pühha Waimoga pallume meie sudda-
meiN Kallasta meie peäle omma armsa Pota 

kedda sinna omma 
in melikko nou läbbi ohwriks mele pattude eest 
nina wahhemehhcks sinno ja me»e wahhele sile 
"ma olled läkkitanud, et se l M i so öw wchha 
ma" ilma patto peäle, ja ka sinno mm heldus 
meie wasto piddi nähtama, 
meid keik pühha Waimoga; koggu, ,uhlM, ,a 
kinnita omma risn-whwnst, ja anna melle cr-
mo. et meie so önsakettgaewa sanna ,ärrele oige 
usso ja pühha ello sees wpin.ekind laote ellada, 
^o ia ja önnism meie annsa üllema W"llu,eia, 
meie armolisse Re im i -p lana , kedda 'a armust 
meile Peaks ja kausiaks olled pmnud. «aus 
tedda, oh Ilnumal! keige temma tede peäl keige 
kahjo ja hädda eest, mis temmale si'lla»a ehr 
awwalikkult wõiks sündida. D -Nlta ,a k.swa. 
ta temma rammo ihho ,a hmqe polest. 'Lasse 
temma peäl hingada tarkuO ja NMSmsst, hm 
nou ,a sinno tanusse Wmmo. Walgusta 
tenlma südda, et temma omma nkt m rchwajl 
jollaks öiete targaste wallitseda, Krisms,e kog-
yodust kaswatada, keige waenlaste p<Mtutte-
m i M ja kurjad nõuud ärrakeelda, ia kalll rah
ho ees sinno pühha nimme auuks ia temma al-
lamme heaks kaua ja häoti wallitseda. 

N Kiu-

^ 

> « 

! 



Rirr iko-palwed. 

Kinnita ju õnnista lneie armoasse Rei^r l-
prana nõuandjad, za keik, kedda temma on 
pannud kohto ja muud asjad selletama. Hoia 
ja kaitse tenima söddawäggi ja selle pealikkm 
Ma ja merre peäl. Anna neile head ja ülle
melelissed mõtted, et nemmad sedda nõudwad, 
mis sinno, sure Jummala auuks, meie armolisse 
Rcwr i -p raua , ja keige se nai kassuks tarwis 
tahhab. Hoia neid keige se eest, mis kahjuks ja 
pattuks wõib tulla. 

Pöra ärra, oh armolinne Jummal! keik ras
ked nuhtlussed ja willetsusssd, mis me e omma 
pattudega olleme teninud. Anna meile kindlat 
terwist, siggiwat peatoidust, tossist armastust, 
ja ühtmelelist ello, cc nuie rahho sees ja Jum
mala mele pärrast issikeskes wõiksime ellada. 
Anna ka hea nou keige asjade sees, mis tulle
wad ettewõtta ja tehha; et meie nenda laimmt-
ta ello sees wõiksime ellada; ja anna melepär
rast sedoa aialikko ello, iggawest rõmo ja õnnis
tust Jesnsfe Kustusse sinno Pöia pärrast, kes 

sinno ja. pühha Waimoga ellaba wallitseb 
ühhes vllemisses, Anum. 

Limma, 

K i r r iko-pa lwed. 67 

L i ran i« , 
ehk 

Palwe <a EestvaWmmne keigesugguse 
^ hädda sees. 

("fssand, heida armo meie peäle 2c.) 
leitakse Laulo-ramato 309. lehhe küljest. 

Palwe I lma pärrast. 
palluycm Imnmalar kattma pärrast: 

0 5 ) annas mewane Issa! anna melle säh-
""hardussed ilnlad, mis sinna tead meile, 
weiste ja wiljale wälia peäl hea ollewad. On
niga wilja wälia peäl, hoia M a M a ^ 
wibma eest, ja keiae mu kahzo »a knua eest, 
wia meid nenda ka soa ja werreärrawallanusst, 
katko ja kalli aia eest, et meie sinno helde armo 
läbbi wõiksime omma iggapäwast toidust ennes
ele sada, tännoqa wastowõtta omma tarwl-

d^seks, ja kui waggad lapsed sinno n>ele pär-
rast ellada, Ichsse Krismsse me« Issanda 
pärrast, Amen. 

Pallugcm Jummalat ta nende eest, kes 
ränna tahhawad Iesuese laua 

jure minna 
< > h armolinne Jummal! anna neile armo, 
^ Ic nemmad wõiksid öiece nwlsta sedda stmn 
waewa, mis meie Issand Jesus keiüde mnt-
m e l e s t on näinud, et temnm keiksuggust wae
wa a wallo nende heaks kannatanud. V a l 
mista nende süddamed, et nemmad üma kaw, 
walusstta wõttaksid k^ p'«o / ^ k 
wihkaba ja mahhajätta; sest et mele helde Ze-

^ 
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susse ihho nende pärrast Hirms-M on waewa
tud ja temma kallis werri arrawallarud. Puh-
hasta sinna nende süddalued läbbi fa läbbi, et 
nenmmd sinno armo oie« wõiksid omma mele 
tulletaba, ja tenima auuks siin ilmas ellada et 
nemmad ka sest iggawessest öhw-söma-aiast 
wõiksid ossa sada Iesuose Kriscuose ineie I s 
sanda pärrast, Amen. 

Palwe nende haigede pärrast. 
pallugem ta Jummalat, n. r. s. 

N . N . 
T armolinne Issand Jummal hallasmgo 
nende peäle nende hädda sees, andko neile 

süddameliko pattustpöörmist, öiget usso kinni
tust, rõmust pattude andeks-andmist, pühha 
kannatust keige wallo sees, ja nenda tehko tem
ma nendega, kui ta teab sedda hinge ja ihho 
polest nci-e hea ollewad, Iesusse Krismsse meie 
önnimeggia pärrast, Amen. 

Tänno haigede pärrast, kes terweks 
samld. 

Tännagem ka Imnmalar n. t. s 
N . N . 

Res omma haigusse pärrast meie kirriko-pab 
wrb olnud, ja Jummala armo läbbi 

p^rramaks sanud. 
l^Ummal, k/s on rikkas hallasmssest, olgo 
«^/ tännatud, et temma meie palwed kuulnud 
ja neid purramaks aitnud. T^mma piddago 
neid ecdeepil.di ühhe hea terwise jures, ja andko 
nelle armo, et nemmad terwe ihho sees ühhe wag

ga 

S 

Rin-i?»« palwel». 6> 

! 

aa süddaiue ja meieaa otnma oluiisteggia auu ŝ 
wõiksid ellada. Sedda tehko temma Iew,e 
Krismoft meie kalli Lunnastma pärrast, Amen. 

Tänno nende eest, kes pärrast omma 
lavsewodi kirrikule tulnud. 

Tannagem ka Iumnialar n. t. s. 

Reo pärrast onima lapsewodt tänna essimes
sel korral kirrikule culnud. 

^ » E helde ja armolinne Issand Jummal olgo 
" tännatud, kes neid nende lapsewodl mal 
keige kurja ja kahjo eest hoidnud ja nüüd ,älle 
nende terwise jure saatnud Temma andko neue 
emmadele omma rohke armo, et nemmad mõis
taksid omma head Jummalat öiete tunda ,a ce-
nida, ja om-uad lapsokesed Iesusse auu o ul-
leskaswatada, et nendatao wannemad za lapsed 
^umm.'lakartusse sees wõiksid ellada, ,a mga-
weose ello pärriaks sada IEsuSse Kr.smsse mele 
Issanda läbbi, Amen. 

Tänno nende eest, kes lapsewodi 
sanud. 

Tännaqen, ka Jummalat nende "st , kedda 
Jummal »ende chhotoormajcannollkkult 

peästnud ja nore suduga 
rõmustanud. 

N . N . eest, tedda Jummal nore pöiaga 
rõmustanud. 

N . N . kellele Jummal nore tütre annud. 
iV5E armolinne Jummal olgo t^nanw, kes 
S ^ e i d emmaid nende koormast armollkrult 

L 3 on 

^ 
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on peästnud Temma lasko need lapsokesed 
nende pühha ristmisse seadust möda ülleskaswa-
da, et nemmad omma ello aial kurrati' ja keik 
tenima asjad ja kombed wõisid ärrawanduda, 
omma pesust vuhta süddamega tenida, ja nenda 
i.qqawesse e"o pärriaks sada. Need emmad 
ai^o se armis Jummal jä̂ e nende endise ters 
wist jure Iesiwse Kristus<e pärrast, Amen. 

Tcknno surnutte pärrast. 
^ännaqem ka Jummalat n. t. s 

N . N . 
kedda Jummal siit kurjast ilmast on 

arrakorrwtannd. 
^ T keiqewäqiewaln Jummal, kes tedda om-
^ ma pükha nou järrele siit kurjast ilmast on 
ärrako''ristanud, andko neile kehhadele rahholist 
hlnqamist mulla sees, wiimsel päwal ühhe room-
sa üllestõusmist Wawesseks elluks. Ta wõtko 
neid, kes nende swnm pärrast kurwaks sanud, 
omma pühha Wumo armoga rõmustada: ag
ga meid keik ölwttaao temma, meles piddama, 
et ka meie' peame surrema, et mõistsime ühhe 
onsi, surma wasto tapqaste ennast walmistada, 
ja ommal aial sestsinnatsest ivaewalwsest ilmast 
önsasee ärvasahpuda. Sedda andko se annas 
Jummal Iesusse Krismose se öige surma ärra. 
wõitja pärrast, Amen. 

Mahhafuluramisse kannad. 
5N>Te kohhus on ka Jummalat palluda, et se 
" * abbiello saaks ausaste ja kassmaste meie 
stas pemd. Nüüd 

tahhab 

< 

Rirriko-palwed. 7^ 
tabhab e,mast üks paar rahwast , 

tahtwad ennast mõnni paar rahwast 
abbiello sisse anda, mis mahhakulutakse, 

essimest! 
teistkorda 

kolmat̂  
Peigmees on N . N . 
P r u u t on N . N . 

Ons nüüd kellelgi middagi nende abbiello wasw 
räkimist, se tehko sedda aegsaste, ja olgo parrM 
wait. Jummal andko neile onuna armo la on
ne Jesusse Kristusse meie hinge peigmehhe pär
rast, Amen. 
Se Jummala rahho, mis üllem on 
kui üik mõistus, hoidko mm süd

damed ja meie meled Krismsse 
Iesusse sees iggawessets 

elluks, Amen. 

Menningad Palwe-laulud, 
mis enne Maria kuusse Laulo: 

Minno Hina auustab wägga n. t. s. 
Wõib laulda. 

Wata Laulo-ramato 104 lehhe kcheS. 
Krismsse Tullemast Pühhal. 

«^'Älmistage teed selle Issandale. Halle.M. 

Ja «M " m a tee.radda Maseks. Halleluja' 

>^ 
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e Jõulo 'VÜlihal. 
ItKslaps on meile simdinud. Halleluja! Hal, 
7^ leluja! 
Üks Poeg on meileantud. Halleluja! Halleluja! 

Paasio ^ i a l . 
VRistus on meie eksitusse pärrast hawatud. 
^ Halleluja! Halleluja! 
Ja meie pattude pärrast risti podud. Halleluja! 

Halleluja! 
Krisrustz Üllestousmisse Pühbal. 

^Ristus on jurnust üllestõusnud, Halleluja! 
^ Halleluja! 
Ja on meile ello jälle tonud. Halleluja! Hal< 

leluja! 
KrismiM 3aewammnemisse Pübdal. 
^»Ri'tus läks ülles taewa,Halleluja! Halleluja! 
" ^ Fa istub jummala parramal käel. Halle« 
luja! Halleluja! 

Nel l i Pühh i l , 
psl^kita meile sinno pühha <W"imo, Halleluja! 
^ Hallelu,a! 
Kes meie süddamed walgustab. Halleluja! Hal« 

leluja! 

Kolm-aino Jummala Pühhal, 
ja 

M m l Pül'l'apckiwil. 
8ssft'w meile, ISsand, sinno armo, Haw 
^ lüia! Halleluja! 
Ja amm meile sinno rahho, Halleluja! Halles 

luja! 
Lau« 

^ 
Palwed mio Altari ees laulcakse. 7^ 

'LauludVeht Palwed, mis Al tar i ees 
laultakse. 

i Rristusse Tullcmwse pühhade?lial. 
NlNmas Issand Iumn,al, ärram lneid ülles 
" «atto unnest, et meie walmis olleme, kui 
sinno armas Poea tulleb, tedda römoga wasto, 
wötma ja puhm süddamega sind tenuna, sesam
ma sinno armsa Pola Jesuose Kustusse meie 
Issanda läbbi. 

, 2. Jõulo pühhal. 
ctt)Ge tänname sind, keiqewäggewam, armo-
" ^ linne Jummal, et sinna omma armsa Pöia 
meie heaks olled lasknud innimesseks sündida; 
aita meid nüüd heldeste, et sinno Poeg ka meie 
süddames waimolikkul kombel wõiks sundida, et 
meie nenda ommast Wannast pattmest fundNus-
sest lahti peäseme, sesamma sinno Pola êlusse 
Kristusse meie Issanda läbbi. 

Z. Ncäri päwal. 
ett>Tle tännome sind helde Jummal, armas 
" l taewane^ssa, et sinna omma armsa P.>ta 
kässo alla olled pannud, et mmm, meid kässo 
needmissest ia Iunimala wibhast piddi peästma; 
meie pallume smd süddamest, anna meile nuud 
woin'Ust keige pattude peäle, et meie neid wchka-
me, mMajättame, ja P'Ma big" ello sees sin
no ees ellame, sesamma sinno armsa Py<a meie 
kalli önniereggia läbbi. 

4, Rolme Runninc;a päwal. 
O^f) k"iaewäqgewam, helde ia armolinne 
«"Rummal; kes sinna n«d mrgadhom >w 

^ ^ 5 nmatt 

^ 



maalt ühhe tähhe läbbi sinno Pöia jure Petlelw 
ma olled julch.nanud; smö pallume süddamest: 
anna meile armo, et meie omma önmstegM 
omma süddamesse otsime ja leiame, ja'temma 
jure ellawa usso ja pühha elloga jäme Iesusse 
Krismsse n. t. s. 
5. M a r i a puhhastamisse ehk Rüünla päwal. 

H keigewäggswam, iggawenne Jummal, kes 
sinna wägaale Simeonile olled töeks teinud, 

mis sa pühha Waimo läbbi temmale ollid too« 
tand, et temma ei piddand siit ilmast enne lahku
ma, kui tenima omma önnistcggiat Iesust piddi 
näggema; sind pallume meie süddamest: anna 
ka meile oige usso läbbi Iesust nähha, et meie 
tedda ka siin kurja ma«ilma ette wõime tunnis
tada ja kita, n. t. s. 

6. M a r i a Rnluramisse päwal . 
Tie cänname sind oh iggawenne Jummal, 
armas taewane Issa, et sinna rohkest ar

must meie waeste pattust^ peäle olled'hallastas 
nud, ja onuna Pöia meie heaks lastnud inni« 
mesftrs sündida; meie pallume sind keigest süd
damest: walgusta ja te targaks pühha Waimo 
läbbi meie süddamed ja meled, et meie sinno 
armo õiete öppime tundma, ja sinno Pöia sün-
dimissest, kannatamisfest ja surmast kasso sa
me, n. t. s. 

7. paaste Aial. 
Eie tänname sind, armolinne, iggawenne 

Jummal, ei sinna omma aino Pöia peäle 
ei olle armo heitnud, waid tedda keckide inni
meste heaks olled siirma sisse annud, et temma 

keik 

O 

M 

M 
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i7lf meie 'vatmd piddi risti > pu peäle kandma ja 
/> a«° ma; meie pallume smd süddamest - puh
u m a M d Mist pauudcst, et me,« sim onn" , 
N sinno armo rikis ellame, ja umd" ka mm«. 
?is° au-riki siu«, sesamnm,mn° P°>a, n t s . 

° Rriecusse ÜUcecouo'niese puh!?<^ 
««E ie tännan« sinp,, helde ja armolmne Iunv 
M " a , « sinna omma Pola surll.a läbb.pat. 
.0 la surm« kaest olled wõimust ünawot md,. >» 
eed« meie heaks kolmandama, Päwa! ülles, 
älramnud « meie temma läbbi p.Mme o'geks 
ia wägaaks smM anna nüüd mck «rm°. « 
mek ftdda leigest süddamest usume, M omma 
Mestlusnud onnistesgia auuks udes ellus ello. 

me, n. t. si . . ^ . ' . ^ , 
9 Rri«luest!5aewan,innem!ssepul)hal. 

« t t G e tänname sind, armolinne summal, mo« 
M armas mewane Issa, « sinno «rga 'wu 
läbbi stnno armas Poeg meie kassuks laewa Ia>. 
n, n ia meie «st Ma pallub; amm meste armo, 
< me e nüüd ka nenda kui meie kohhus on, ^ 
Waimo M u l kombel ühbe pühha ello lahmnnog« , 
«mmaga taewa 
leme, n̂  t, si 

1°. Nellipschwl. 
z«>Ti« tänname sind, h«>°«/,Wawmn° H . st 
" t M , « sinna omma pühha Wanno ke,t!^ 
ussl,tkudel o«d tõotanud, et temma « w telge,. 
? siss peab iuhhatama; anna ka meste armo 
« mei pmmdega pühha Waimo e. t u r w a s 
W.ck t m ie ommad süddamed temma homts 
anname, >« Ma temma,amm t u l M , n . ^ ' 

->i 
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r i . Ro!m aino Jummala pühhal. 
A V V e tänname sind, ol> keigewäggewam iqaa-
^ " ^ wenne kolmainus Jummal, et sinna meid 
ol'ed lunnastanud, ja nou leidnud, kuis meie sin
noga piddime übte sinna; meie pallume sind süd
damest: sünnita meid ueks innimesseks pühha 
Waimo läbbi, et meie ue süddamega ülle keige 
asiade sind wõime karm, armastada ja sinno 
peäle lota, Iesusse Kristusse meie Issanda 
pärrast. 

12. Nei l pühhapäiwil pärrast kolm-aino 
Inmmala pühha. 

^ > H helde Jummal! armas taewane Issa, sin-
" ^ na tunnistad ül?be kalli wandega, et sul ei 
olle melelad pättuste inninieste hukkamssest ja 
surmast, waid tähhed, et nemmad peawad 
pattust pöörma, ja sinno mele pärrast ellama; 
sind pallume meie keigest süddamest, wõtta armust 
kautada keik meie patto süüd, ja pääw päwalt 
meie süddamed puhhastad« Iesusse Kristusse 
meie kalli önnisteggia pärrast. 

13. Rist ia Ioannessc päwal . 

s > H keigewäggewam, helde ja armolinne Ium-
" ^ mal, kes sinna pühha risliat Ioannesi olled 
läkkitanud, ec temma pattustpöörmisse õppetusse 
läbbi meie Issandale IesuMe piddi teed walmis
tama, ja önnistnsse tundmist pattude andeks-
a»,dmisseks õppetama; sind pallume meie südda
mest: lasse sinno armo walgust ja wägge paista 
meile ja keikile, kes istwad pimmedusses ja surma 

war-' 

mis Al tar i 

r c h h o t l e p e ä ^ 
14. M a r i a Rarsma-nttnnemisse päwal . 

O 
H armolinne, iggawenne ja helde taewane 

. cx^sa, kes sinna pühha Wnmo labb: ^ltja-
beule olled teäda annud, et se omnstud M r «auu 
se ^esus Krislus Mariast pwdl llmale sunoc-
ma anna meile armo, za te targaks mele süda
med sinno armo walgus ,a wäe labm, ecnme 
ka sinno armsa M a õiete öppime tundma, eige 
patto w^sto abbi ,a ar.uo te.uma Wcst oyuua 
ja snua, ,a nenda sumo au m önnwtme nt, 
parriule sesamma »umo Pola ^e,usst n. t. s. 

15. M ihk l i päwal. ^ 
<^>s) keigewäggewam, armolinne Imnmal, kes 
" „ana olumad pühhad Inglid sinno sure mm-
me auuks ja fitusseks olled lönud, ,a lMliad 
neid ka nende lmwlmseks, kes sedda iggawest 
önmstust peawud pärrima; anna me»le crmo, 
et meie neid suddaznelikko pattustpöörmisse ia 
pühha elloga wocksiule rõmustada, er meis nen
da wõime sinno tahtmist tehha Ma peäl, Ml 
inglid taewas; hoia ja kaufe umd armust pch« 
ha ^nglioega meie ello otsani, el nme pärrast 
nendega sind iggawest wõime kua ja tännada, 
Iesusse Kristusse n. t. s. 

16. Jummala Rässust. 
H keigewäggewam, pühha ja oige Jummal, 

- ^ kes sinna keik paitud wagga wihtal), la se
pärrast omma Pola läkkitanud seie ilma sisse, et 
temma kurrati cööd ehk parcud piddl ärrank^-
ma, met kässo öigus meie sees plddl suuluna; 

O 



^'alwr<?. 

meie pallume sind süddamest: aim nüüv meid 
waesirammotummd, et meie pühha Waimo läb-
bi slniw kässo järrele kui w-iaa^d lapsed ellame, 
ja pühha ja öigc elloga sind tenime, Iesusse n. t. s 

17. puhhast R ^ t i Ussust. 
NmaS Issand, kchewägqewam Jummal, 

kolle käcst keik head ja täielikkud amlid tulle
wad, sa tead, et ükski ei wõi ennesele ommast 
wäest öiaet usko anda, sepärrast pallume meie 
süddamest: anna omma pühha Waimo läbbi 
meile öigtt usko, ct mcie omma Issandat Jesust 
öine öppime tundina, temma si.nna ikka kuulniq, 
ja nenda kindla locnsst läbbi temmaga ühte, meie 
osspu jäma, Iesusse n. t. s. 

18. palwest. 
H helde, armolinne ja tõssine Jummal , kes 

sinna meid olled kastnud palluda, ja tõota
nud keiüde palwed kuulda, kes omma patto häd
da tundwad, kahetsewad ja sinno käest abbi 
otsiwad: anua meile armo, et ka meie wõime 
waimus ja toes sind palluda, ja nenda kurrati, 
palio ja nia'i lma nou-andnusse peäle wõimust 
sada, Iesusse Kristus«e u. t. s. 

19. Ristmikest. 
H keigewäggewani Iuumia l , armas taewane 

I s s a , kes suma ouuua armsa Pöia meile 
lumastajaks olled annud, ja temma läbbi püh
ha nstmisse ja uestsündimisse olled seadnud, et 
meie piddime ommast xmmst lahti ja sinno riki 
sama; anna meite nüüd armo, et meie omma 
pattust süddant iqgapäwafe kahhetsemisse ja pat
tust--poörmisse läbbi ärra-uppucame, ja keige 

patto 

A 

O 

O 

» 

mis A l t a r i ees laultakfe. 

vatto ja kurja himmudega surmame, et se uus 
innimenne ehk südda wõiks me tulla, fa »umo 
meie Jummala ees oige ja pühha ello sees ellada^ 
Iesusse Krismsse n. t. s. . ^ 

20. puhhast Õh to söma-aiast. 
c M E i e tänna,^ sind, armas Jummal , helde 
M taewane I ssa , et sinna omma armsa Pom 
olled läkkitanud meile lmmascmaks, kes olnma 
kalli kibbeda karmatamisse ja jurma mällestus-
seks se pühha õhto-söma-aia on seadnud; amm 
meile armo, et meie o im öppime mõistma, km 
wäaqa meie helde önnisteggia meid on armas
tanud, ja lunnaotamisse läbbi meüe saatnud, 
et meie tenima läbbi kcigest kur,ast ,a patwst 
peame lahu sama: puhhasta ja parranda ume 
süddamed pühha Waimo läbbi, et mm ouuua 
onnisteaqia lmmastanusscst iggapääw wonm 
abbi ja kasso sada, sesamma meie kalli lunnas-
taja pärrast. 

21 . pär ras t d h r o - söma - Keya. 
3«>Eie tänna,ue sind, armolinne Jummal , et 
" l s<, n:eid omma Pöia läbbi olled lunnasta
nud, ja sesinnatft kalli armo mällemsseks mcN 
temma kalli ihho ja werrega söötnud ,a »ootnud. 
meie pallume sind süddamest, lasse se meile sia-
mda, et meie keik patwd, mis pärrast meie ar
mas Jesus on surnud, süddamest wihkame, 01-
aes uskus wägge Wõttame, kanmullkkud olleme, 

' ja issekeskis tullise armastusse sees ellame, sinno 
armsa Pöia meie Issanda Iesusft Kris-

msse pärrast. 

Lau. 
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ZT M > ZK Sannad. 
^ Laulatamisse Sannad. 

Selle Kolm^alno Hm.tMla, 
jummala seIpsa, ja ,cpom, ja se pühha 

N)almo »tt!»lmel,Amen. 
Armad Südrad. 

Sesinnane paar rahwast, 
Peigmehhe nimmi on N . N . 

Prudi nimmi on N . N . 
tahtwad ennast abbiello sisse,anda. Ltnüüd 
ühhelal tännini ei olle olnud middagi räkimist 
nende abbiello wasto, eipea kaühhelgi lnb, 

. ba oUcma, pärrast sedda aê a middagi nende 
abbiello waoro räkida. 

Veptlrrast küssin minna stnnult, 
Peigmees, 

Pruut, 
tas sinno süddame nou on, et sinna 

tahhab 
Omma Prudi N. N. ommaks naeseks 

wötta 
Ommjl Peigmeest N. N- ommaks meĥ  

dets wõtia, 
ja temnwga ellcda ja kannatada keik, mis Zum,' 
mal sinno peäle panneb, hê d ja kurja, römo ja 
willetsust, rikkust ja wachst, egga tahha ennast 
temmast ärralcchhmara, enne kui Jummal isse" 
teid lahhutab surma läbbr. 

Ons sul nüüd se meel ja nou, siis ütle keikide 
kuuldes selgeste: 

Jah Jummala Nimmel. 
Nen-

ß 

imna n M w ' ° ^ ' v sa sest söma keik omma "»' pinast. w'««HP«d ^ w ^ ^ 

'põrmuks sama. 
Kolmandamaks. 

s«ui «eie omma abbiello Jummala tahtmisse 
jH'hakka7j« ^ p^ st « « H " l> 
lema. ec me «»<< '" " ^ " ^ o n lrjomo: 
Jummal mele pärrast; w « ̂ f ^ 
puumal loi se ' "« ' "«s ^ ^ ^ 
Jummala " ä o ' " « " « ' " ^ ^ . 
ja naelckslo. °m ,̂a '^ew, ^ ^^.^ 

>a ü"e «nõude " " t a . 
^auavr»»^ . mw Ma peäl 
wa al, ,a ^ ^ e ' ^ " " i ^ ^ ^ 
Ilmuwad. J " . ! ">"!"«" ^ s-õUi wä^ 
le, mis Ca olli remud, »a ^?ara, ,e ouz ^«ü 
na hea. 

Sepinast ückb ka kunningas Salomon. 
» 3 N hea naese laab, ,e ,aab hea « l « ' 
ia ftab ISsandall önmotust. 

Pallugem. 
^ 0 h a r m M m M a n d ^ ^ 

^ 



naest M d ^ u d , ja abbiello < e ä d ^ 7 ^ 4 
^ ' '!>h° souz^nnistanud, ,« ft läb i sedd« s,i 

" - ! U ^ ^ b b e n d a . ' . . d / « stnnoarmas ^ 
, s Kr'snis ommn prudi, se«« püh!,„ risn-ko«' 
wse. pe,g„,«s piddi ollema- n.eie pallun« 
. ^ 5 7 " " « «mo: äna-lasse stdd/ab" 

Ä r ^ " ^ "'ya nunna, waid Mhitse <e 
,° l«bw2^^'^"«?useUesinV^^ 

? , ^ 5 V '̂"? ?5 " ' " armastada, ja sinno 
)° sees uhhemelelissid olla, °lelusü> «^is, .7s, 

"ei? ISsanda läbbi, Amen ^ « ' K w m s s e 

»Issa meie, kes st olledtaewasn. t. s. 
Jehowa önnistago teid ja hoidko 

tclj). 
» 

Jehowa lasko omma palle paista 
tele peäle, ja olgo teile armo
linne. 

Jehowa töstko omma palle teie 
peäle, ja andko teile rahho: 

' ^ I ' " ! l " ^ ^"ü?"'" ' ""°k° teile armo, el 
,nma abbiello Iiunmala tahmiisse järrele 

,5n..« '?."'Zb«' >" tedda o,,!-,, mis 
mma! wagga abbiello rahwale on tõotanud, 

teid ilge tele, Amen. 




